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Inledning 

Rapporten syftar till att samla, summera och kort presentera EU-projekt i Halland 

som har finansierats av det regionala medfinansieringsanslaget samt övriga halländska 

projekt som fått finansiering från Interreg Öresund-Kattegatt -Skagerack, Europeiska 

socialfonden i Västsverige och Västsveriges regionala strukturfondsprogram under år 
2024 och totalt under programperioden. Denna återrapportering sker årligen under 
hela programperioden 2021–2027.  

EU-programmen som berör Halland är betydelsefulla för att uppnå målsättningarna i 

Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028. Det krävs ofta offentlig 

medfinansiering för att driva EU-projekt och därför har de halländska kommunerna 

och Region Halland gemensamt avsatt medel för att på ett enkelt sätt kunna 

medfinansiera projekt. Framför allt gäller det projekt som söker finansiering från 

olika EU-program som kräver kontant medfinansiering men även utlysningar av 

statliga utvecklingsmedel inom regional utveckling kan medfinansieras. Modellen för 
medfinansiering är unik för Halland och bygger på förtroende och tillit. Det finns en 
överenskommelse som styr prioriteringarna av den regionala medfinansieringen.  

Under 2024 har 14 halländska projektaktörer fått finansiering från Regionalfonden 

Västsverige, Interreg Öresund-Kattegatt -Skagerack (ÖKS) och Europeiska 

socialfonden i Västsverige (ESF+). Av dessa har 11 projekt även fått beslut om 

regional medfinansiering under 2024. Under programperioden (2021–2027) har det 
hittills beslutats om regional medfinansiering till 33 projekt.  

Under året har beslut fattats om 31,6 miljoner kronor i regional medfinansiering till 

11 projekt. Totalt har nu 104,3 miljoner kronor, inklusive regionala utvecklingsmedel, 

avsatts från den totala medfinansieringspotten på 119 miljoner kronor för den 
sjuåriga programperioden. Utöver medfinansieringspotten tillkommer ytterligare 

regionala utvecklingsmedel, vilket innebär att den totala medfinansieringen kommer 
att överstiga 119 miljoner kronor. 

Under programperioden har många projekt i Halland fått del av västsvenska EU-

medel. Halland har framgångsrikt utnyttjat de tillgängliga medlen inom 

Regionalfonden Västsverige, Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerack (ÖKS) och 

Europeiska socialfonden i Västsverige (ESF+). Totalt har Halland hittills fått beslut 

om EU-finansiering på 196,9 miljoner kronor, med en total projektomslutning på 

405,1 miljoner kronor.   
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Programperioden 2021–2027  

Vart sjunde år förnyar EU sina fonder. År 2021 påbörjades en ny period som 

sträcker sig mellan 2021–2027. Vissa av dessa fonder har en regional kontext och ett 

regionalt inflytande. Regioner erbjuds att medverka i programskrivningsarbetet. 
Region Halland har utifrån uppdrag från Regeringen medverkat i framtagandet av 

Regionalfondsprogrammet Västsverige och Interreg Öresund Kattegatt Skagerack 

programmet. Region Halland har även varit med och skrivit den regionala 

handlingsplanen för Västsverige inom ramen för Nationellt program för Europeiska 
Socialfonden+ 2021–2027.   

Det är viktigt att poängtera att programmen togs fram i ett brett partnerskap med ett 

stort antal aktörer. Arbetet med programskrivningen inleddes hösten 2019 och 

pågick fram till 2022. Under sommaren och hösten 2022 godkändes programmen 

formellt av EU-kommissionen. Dessutom togs en lokal utvecklingsstrategi fram för 
Lokalt Ledd Utveckling Halland 2023–2027, vilken godkändes av Jordbruksverket 
under hösten 2022. 

EU-programmen som berör Halland är betydelsefulla för att uppnå målsättningarna i 

Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028. I strategin presenteras tre områden 
som är strategiskt viktiga för att nå det övergripande målet om hållbar tillväxt. 

• Attraktiva och hållbara livsmiljöer 

• Utbildning, kompetens och jämlik hälsa 

• Förnyelseförmåga och konkurrenskraft 

Regionalfondsprogrammet Västsverige 

Programmet ska bidra till investeringar i regional tillväxt och sysselsättning i 

Västsverige. Ett hållbart och mer konkurrenskraftigt Västsverige är visionen för 

programperioden 2021–2027. För att nå visionen riktar programmet sig till satsningar 

på innovationskraft, strukturomvandling och entreprenörskap. Programmet 
fokuserar också på att utveckla färdigheter för smart specialisering och bidra till en 
cirkulär och hållbar ekonomi.   

Budgeten för Regionalfonden Västsverige är 462 miljoner kronor under 
programperioden. Programmet finansierar innovativa projekt som möter regionala 

utmaningar. Små och medelstora företag är målgruppen men programmet jobbar 

även med det företagsfrämjande systemet och med test- och innovationsmiljöer för 

att lyfta näringslivet. Det innebär att många olika aktörer behöver samverka, 
utvecklas och hitta sina regionala roller. 
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Europeiska socialfonden+, Västsveriges regionala handlingsplan 

Europeiska socialfonden (ESF+) ska bidra till en välfungerande arbetsmarknad och 

en varaktigt ökad sysselsättning på lång sikt. Budgeten för ESF+ i Västsverige är 
875,7 miljoner kronor.  

Den regionala handlingsplanen för Västsverige bygger på det nationella 

socialfondsprogrammet ESF+ och tar tydligt avstamp i de regionala 

utvecklingsstrategierna för Västra Götaland och Halland. I handlingsplanen finns två 

insatsområden, främja livslångt lärande och uppmuntra aktiv inkludering. 

Programmet finansierar insatser för att arbeta med att matcha och utveckla 
kompetens för att möta arbetsmarknadens behov och med att skapa goda 

möjligheter till kompetensomställning för att möta en snabbt föränderlig 

arbetsmarknad. Inom området en mer inkluderande arbetsmarknad kan insatser 

göras för att öka individens anställningsbarhet och arbetsgivares 

anställningsbenägenhet samt insatser för att fler ska avsluta studier på grund- och 
gymnasienivå.  

Interreg Öresund Kattegatt Skagerack 

EU-programmet Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak har till uppgift att investera 

140 miljoner euro under åren 2021–2027, i projekt som vill arbeta för att lösa 
samhällsutmaningar över gränserna i södra Skandinavien. 

Projekten som Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak finansierar drivs över 

nationsgränserna i 11 svenska, danska och norska regioner. Projekten arbetar med 

samhällsutmaningar inom fyra insatsområden: innovation och entreprenörskap, grön 
omställning, transport och mobilitet, gränslös arbetsmarknad. 
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EU-projekt under år 2024 

Totala medel från EU-projekt  

Det regionala utvecklingsuppdraget beskrivs i Hallands strategi för hållbar tillväxt 

och finansieras genom flera olika källor. De vanligaste finansieringskällorna är 
Europeiska unionen, staten (både kompensatorisk och konkurrensutsatt finansiering) 
samt egna skatteintäkter. 

Enligt Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) kommer över 50 procent av 

finansieringen för Hallands regionala utvecklingsuppdrag från EU och 

sammanhållningspolitiken. För Halland utgörs denna finansiering främst av medel 

från Europeiska regionalfonden (ERUF), Europeiska socialfonden (ESF+) och 

Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak (ÖKS). Det är inom dessa program som 

Halland har regionalt politiskt inflytande, bland annat genom medverkan i 
programskrivningsarbetet och prioritering av projektfinansiering. 

Under året tilldelades Halland EU-medel om totalt 66,8 miljoner kronor från ESF+, 

Interreg ÖKS och regionalfonden (ERUF), se diagrammet nedan.  I posten övrig 
finansiering ingår en bred variation av finansiering exempelvis deltagarersättning mm. 

Under 2024 uppgick denna post till 35,4 miljoner kronor. Beslutad regional 
medfinansiering uppgick under året till 31,6 miljoner kronor.  

Diagram: EU-projektfinansiering i Halland uppdelat på EU-program, regional medfinansiering 
och övrig finansiering, år 2024 

 

 

6 (71)



5 

Cirkeldiagrammet nedan visar fördelningen av finansieringskällor för EU-projekt i 

Halland. Hälften av finansieringen kom från olika EU-program. Den regionala 
medfinansieringen stod för 24 procent.  

Diagram: Fördelning av finansieringsstruktur för EU-projekt i Halland år 2024 

 

Det är ännu förtidigt att dra slutsatser kring hur stor andel av de västsvenska medlen 

som kommer tillfalla Halland av den totala programbudgeten för respektive program. 

Dock visar de fyra första åren av programperioden att Halland fått 15 procent av de 

totalt beviljade ESF+ medlen och 19,3 procent av regionalfondsmedlen. Detta kan 

ställas mot att invånarna i Halland utgör ca 16 procent av Västsveriges befolkning. 

Som jämförelse utgör Hallands befolkning cirka 16 procent av Västsveriges totala 
befolkning. 

Det som också kan konstateras är att det är ovanligt stor halländsk representation i 

Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerack-programmet (ÖKS) jämfört med tidigare 
programperiod. Totalt har halländska projektaktörer fått beslut om 41,1 miljoner från 

ÖKS-programmet hittills under programperioden, vilket motsvarar ca 4,6 % av totalt 

utlysta medel.  Halland utgör ca 3,6% av befolkningen i ÖKS-geografin. Detta kan 

också jämföras med förra programperioden 2014–2020, då projekt i Halland totalt 
beviljades 28 miljoner under hela den 7-åriga programperioden.  

Tabellen nedan visar den ackumulerade EU-finansieringen i Halland under 2021–

2024. Sedan programperiodens start har totalt 50 projekt beviljats finansiering, 

fördelat på 24 regionalfondsprojekt (ERUF), 11 ESF+-projekt, 14 projekt inom 
Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak (ÖKS) och ett projekt inom jordbruksfonden 

(EJL). Sammanlagt har Halland mottagit 196,9 miljoner kronor i EU-finansiering. 

EU-projekten har medfinansierats med totalt 208,3 miljoner kronor (regional 

medfinansiering och övrig finansiering). Dessa EU-projekt har medfinansierats med 

ytterligare 208,3 miljoner kronor (regional medfinansiering och övriga 
finansieringskällor). 
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Diagram: Ackumulerad EU-projektfinansiering i Halland uppdelat på EU-program, regional 
medfinansiering och övrig finansiering, år 2022–2024 
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EU-projekt fördelat på strategiska områden i Hallands strategi för 
hållbar tillväxt 

EU-projekt är viktiga för att genomföra Hallands strategi för hållbar tillväxt. Tabellen 

nedan beskriver hur mycket EU-medel som Halland fått kopplat till respektive 
strategiska områden i Hallands strategi för hållbar tillväxt.  

I de följande tabellerna redovisas samtliga beslutade EU-projekt, inom ovan nämnda 

program, under 2024. Projekten fördelas på de strategiska områdena i Hallands 

strategi för hållbar tillväxt. Tabellerna redovisas finansieringen fördelat på EU-
finansiering, regional medfinansiering och övrig finansiering.  

Tabell: EU-medel kopplade till Hallands strategi för hållbar tillväxt år 2024 

   EU-finansiering  Övrig finansiering  Regional 
medfinansiering  Totalt  

 Attraktiva och hållbara 
livsmiljöer       17 258 040 kr               5 127 110 kr          7 034 717 kr         29 419 867 kr  

Interreg ÖKS    17 258 040 kr               5 127 110 kr          7 034 717 kr         29 419 867 kr  

Förnyelseförmåga och 
konkurrenskraft        15 539 388 kr               1 793 845 kr     22 112 085 kr         39 445 318 kr  

 ERUF     15 539 388 kr               1 793 845 kr     22 112 085 kr         39 445 318 kr  

Utbildning, kompetens och 
jämlik hälsa       34 002 085 kr             28 505 680 kr      2 500 000 kr         65 007 765 kr  

 ESF+      34 002 085 kr             28 505 680 kr        2 500 000 kr         65 007 765 kr  

 Totalsumma       66 799 513 kr             35 426 635 kr       31 646 802 kr       133 872 950 kr 

 

Totalt har 133,9 miljoner kronor bidragit till insatser för att nå målen i Hallands 
strategi för hållbar tillväxt under 2024.  

Det strategiska området Attraktiva och hållbara livsmiljöer tilldelades 22 procent av den 
regionala medfinansieringen under 2024. I sammanhanget kan det vara viktigt att 

lyfta fram att strukturfonderna inte är den främsta finansieringskällan för området 
utan projekt och insatser bedrivs och finansierarnas på annat sätt.  

Det strategiska området Förnyelseförmåga och konkurrenskraft fick 70 procent av den 

regionala medfinansieringen. EU-finansieringen utgjordes av finansieringen från 

regionalfonden som syftar till att uppnå ett hållbart och mer konkurrenskraftigt 

näringsliv. Under året har det beslutats om projekt som exempelvis ska främja 

Hallands smarta specialiseringsområden men även projekt som ska stärka det 
regionala stödsystemet.  

Det strategiska området Utbildning, kompetens och jämlik hälsa tilldelades 8 procent av 
den totala regionala medfinansieringen och EU-finansieringen kom från ESF+.  

Halland har under året fått projektmedel både till projekt som ska främja det 
livslånga lärandet och som ska uppmuntra aktiv inkludering.  
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Beslutade EU-projekt inom strategiska området attraktiva och hållbara 
livsmiljöer  

 

Under 2024 beslutades tre projekt kopplat till Hallands strategi för hållbar tillväxt 
inom det strategiska området attraktiva och hållbara livsmiljöer. Alla projekten 

beviljades medel från Öresund-Kattegatt-Skagerack programmet och två av dem 
beviljades också regional medfinansiering.  

Tabell: Beslutade projekt inom strategiska området attraktiva och hållbara livsmiljöer 

Projektnamn  Projektägare
/ Lead part  

Halländsk   
samverkanspart  Program  EU-

finansiering  
Övrig 
finansiering  

Regional 
medfinansiering  Totalt  

Accel AgroBiogas - 
Accelerating 
sustainable 
agrobiomass for 

biogas 
Energikontor 

Syd AB 

Hushållningssels
kapet i Hallands 
Län, Högskolan I 

Halmstad 
Interreg 

ÖKS 3 132 600 kr   356 520 kr  2 200 000 kr 5 689 120 kr  

Land4Climate Gate 21 
Falkenbergs 
kommun 

Interreg 
ÖKS 534 780 kr  4 770 590 kr    5 305 370 kr  

Solbruk i vårt 
jordbrukslandskap 

Hushållnings
sällskapet i 
Hallands län 

Hushållningssäll
skapet, Varberg 
Energimarknad 
AB, Halmstad 
Business 
Incubator AB, 
Region Halland, 
Högskolan i 

Halmstad, 
Solelgrossisten 
Sverige AB 

Interreg 
ÖKS 13 590 660 kr   4 834 717 kr 8 425 377 kr  

Totalsumma        17 258 040 kr 5 127 110 kr 7 034 717 kr 29 419 867 kr 
 

Två av projekten har utöver EU-medel även beviljats finansiering från den regionala 

medfinansieringspotten. Projektet Solbruk i vårt jordbrukslandskap, syftar till att 

analysera och testa hur solceller, grödor och jordbruksmaskiner kan kombineras i 

praktiken. Målet är att sammanställa ett omfattande kunskapsunderlag som krävs för 

att utvärdera utbyggnad av solbrukssystem i Skandinavien. Hushållningssällskapet är 

Lead Part för projektet, partnerskapet besår av totalt 11 partner varav Varberg 
Energimarknad AB, Halmstad Business Incubator AB, Region Halland, Högskolan i 
Halmstad, Solelgrossisten Sverige AB utgör de halländska projektaktörerna.  

Projektet Accel AgroBiogas - Accelerating sustainable agrobiomass for biogas, 

konstaterar att mer biogas behövs på båda sidor om Öresund för den gröna 

omställningen och för att minska utsläppen av växthusgaser. För att kunna uppnå det 

måste lantbruket bidra med mer biomassa. Projektet ska visa nya koncept och 

accelerera en hållbar biomassaförsörjning för ökad produktion av såväl biogas som 

livsmedel. Energikontor Syd är Lead Part för projektet som består av totalt tio 

partners och där Hushållningssällskapet i Hallands Län och Högskolan i Halmstad 
utgör de halländska parterna.  
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I projektet Land4Climate konstaterar de elva projektaktörerna att 

klimatförändringar innebär mer vatten i städer och på landsbygden. För att inte göra 
någon skada, måste de ökade vattenmängderna hanteras. Låglänta jordar kan vara en 

nyckel till detta, eftersom områdena kommer att kunna hålla kvar stora mängder 

vatten. Projektägare/lead part är Gate 21 och Falkenbergs kommun ingår i 
partnerskapet.  

Beslutade EU-projekt inom strategiska området förnyelseförmåga och 
konkurrenskraft  

 

Under 2024 beslutades om sju projekt kopplat till Hallands strategi för hållbar tillväxt 
inom strategiska området förnyelseförmåga och konkurrenskraft. Alla projekten 

beviljades finansiering från västsvenska regionalfondsprogrammet. Totalt har det 

strategiska området genererat projektmedel till Halland om 39,4 miljoner kronor 
under 2024. 

Tabell: Beslutade projekt inom strategiska området förnyelseförmåga och konkurrenskraft 

Projektnamn  Projektägare/Lead 
part  

Halländsk 
samverkanspa
rt  

Program  EU-finansiering  Övrig 
finansiering  

Regional 
medfinansiering 

Totalt  

Blå Samverkan Innovatum AB 
Falkenbergs 
kommun ERUF 596 843 kr    1 492 108 kr  2 088 951 kr  

Förnyelsekraft 
Halland 

Industriellt 
Utvecklingscentrum i 
Halland AB 

Högskolan i 

Halmstad, 
Teknik & 
Kompetenscen
trum i 
Halmstad 
Aktiebolag ERUF 3 239 005 kr    4 858 509 kr   8 097 514 kr  

Förstudie för 
uppbyggnad av 
regional 
kunskapsnod för 
Digitala 
Produktpass 

Stiftelsen Chalmers 
Industriteknik 

Energi- och 
miljöcentrum i 
Varberg ERUF  374 128 kr  187 065 kr  374 130 kr   935 323 kr  

Innovationsarena 
Halland 2.0 

Halmstad Business 
Incubator AB 

Högskolan i 
Halmstad ERUF 2 750 522 kr  687 632 kr  3 438 154 kr  6 876 308 kr  

Samexistens för 
mer sjömat Innovatum AB 

Falkenbergs 
kommun ERUF 1 119 544 kr  279 886 kr  1 399 429 kr  2 798 859 kr  

SpeedUpArena 
Halland -
innovation för 
omställning till 
hållbara material 

och cirkulära 
affärsmodeller 

Högskolan i 
Halmstad 

Industriellt 
Utvecklingscen
trum i Halland 
AB, Teknik & 
Kompetenscen
trum i 

Halmstad 
Aktiebolag ERUF  4 902 295 kr    7 353 442 kr  12 255 737 kr  

Säker 
Digitalisering 
Halland 3.0 

Halmstad Business 
Incubator AB 

Högskolan i 
Halmstad ERUF 2 557 051 kr  639 262 kr  3 196 313 kr   6 392 626 kr  

Totalsumma       15 539 388 kr  1 793 845 kr  22 112 085 kr  39 445 318 kr 
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Västsvenska regionalfondsprogrammet har beviljat medel till fem projekt inom det 

specifika målet, stärk forskning och innovation. Projekten Samexistens för mer 
sjömat, Blå Samverkan, Innovationsarena Halland 2.0, SpeedUpArena 

Halland - innovation för omställning till hållbara material och cirkulära 

affärsmodeller, Förstudie för uppbyggnad av regional kunskapsnod för 

Digitala Produktpass, har alla också beviljats finansiering från den regionala 
medfinansieringen.  

Västsvenska regionalfondsprogrammet har också beviljat medel till ett projekt inom 

det specifika målet, Stärk små och medelstora företags tillväxt och konkurrenskraft. I 

projektet Säker Digitalisering Halland 3.0, vill Halmstad Business Incubator AB 

och Högskolan i Halmstad arbeta med ett mer konkurrenskraftigt näringsliv i 
Halland genom att stötta halländska bolags arbete med cybersäkerhet. 

Inom det specifika målet ” Utveckla färdigheter för smart specialisering” har det 
västsvenska regionalfondsprogrammet beviljat ett projekt. I projektet Förnyelsekraft 
Halland ska företagsfrämjande aktörer och akademi tillsammans med små- och 
medelstora företag inom Hallands smarta specialiseringsområden, hållbara material 
och framtidens mat, utveckla och testa en metod som aktörerna kan använda för att 
stärka företagens förutsättningar att arbeta strategiskt med kompetens och bygga en 
företagskultur som främjar hållbarhet, innovation och förnyelsekraft.  
 
För kort sammanfattning av de olika projekten, se bilaga.  
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Beslutade EU-projekt inom strategiska området utbildning, kompetens och 
jämlik hälsa  

 

Under 2024 har det beslutats om fyra projekt kopplat till Hallands strategi för hållbar 
tillväxt inom det strategiska området utbildning, kompetens och jämlik hälsa. Alla 

projekten har beviljats medel från Europeiska socialfonden (ESF+).  Totalt har det 

strategiska området genererat projektmedel till Halland om 65 miljoner kronor under 
2024. 

Tabell: Beslutade projekt inom strategiska området utbildning, kompetens och jämlik hälsa 

Projektnamn  Projektägare/
Lead part  

Halländsk 
samverkanspart  

Program  EU-finansiering  Övrig 
finansiering  

Regional 
medfinansiering  

Totalt   

Evolve 

Coompanion - 
Kooperativ 
Utveckling i 
Halland 

Varbergs 
kommun ESF+ 5 867 273 kr 3 544 460 kr   1 500 000 kr  10 911 733 kr  

Kompetensutv
eckling 
Sennans Buss 

Sennans Buss 
Aktiebolag 

Horredstrafiken 
Aktiebolag ESF+ 3 675 989 kr  5 475 210 kr      

kunSKAPAnde 
Halmstads 
kommun 

Falkenbergs 
kommun ESF+ 3 060 556 kr  2 618 760 kr      

XpeRience 
Halmstads 
kommun 

Laholms 
kommun, Region 
Halland, 
Varbergs 
kommun ESF+ 21 398 267 kr  16 867 250 kr   1 000 000 kr  10 911 733 kr  

        34 002 085 kr  28 505 680 kr  2 500 000 kr  65 007 765 kr 
 

Två av projekten inom området har också beviljats regional medfinansiering. Dels 

projektet Evolve som har som mål att stärka ställningen på arbetsmarknaden för 
yrkesverksamma inom den kulturella och kreativa näringen i Halland genom att 

erbjuda efterfrågad kompetensutveckling och att bidra till en strukturell uppbyggnad 

som stärker målgruppens förmåga och förutsättningar för livslångt lärande. Dels 

projektet XpeRience som har en vision om att kommunerna och regionen ska 

kunna ge sina medarbetare tillgänglig och jämlik kompetensutveckling via 
kompetensutvecklingsinsatser med stöd av XR-teknik.  

Två projekt som beviljats medel inom ramen för socialfonden i Västsverige, har inte 

erhållit regional medfinansiering, då projekten medfinansieras på annat sätt bland 
annat via deltagarersättning. I projektet kunSKAPAnde vill projektägaren, Halmstad 

kommun tillsammans med Falkenbergs kommun, bidra till att kommunerna kan 

utveckla arbetssätt och modeller för att möta behovet av ökad kompetens. Konceptet 

utgår från den evidensbaserade BIP-forskningen och skall skapa en gemensam ökad 

kunskapsgrund utifrån evidensbaserad vetskap, innefattandes flera olika 

arbetsverktyg så att personalens färdigheter utvecklas på ett sätt som stärker deras 

ställning på arbetsmarknaden. I projektet Kompetensutveckling Sennans Buss, 
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adresseras de kompetensbehov som identifierats hos de anställda inom företaget, 

avseende en inkluderande arbetsmiljö, osynliga funktionsnedsättningar och 
kompetensbrister kopplade till den digitala transformationen av verksamheten. 

För kort sammanfattning av de olika projekten, se bilaga. 
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Halländsk regional medfinansiering  

Likt tidigare programperioder kräver de flesta EU-programmen medfinansieringen.  

Även denna programperiod har de halländska kommunerna tillsammans med Region 

Halland avsatt en gemensam medfinansieringspott för att förenkla 

projektverksamheten i Halland. Modellen för medfinansiering är unik för Halland 
och bygger på förtroende och tillit. Det har tagits fram en överenskommelse som styr 

prioriteringarna av den regionala medfinansieringen. Modellen har tagits fram för att 

effektivisera och underlätta uppfyllandet av målsättningarna i Hallands strategi för 
hållbar tillväxt.  

Bilden nedan visar den totala regionala medfinansieringen och hur fördelningen ser 

ut mellan Region Halland och respektive kommun. Under programperioden 2021–

2027 har det avsatts 119 miljoner koronor. Utöver medfinansieringspotten 

tillkommer även regionala utvecklingsmedel. Den regionala medfinansieringen har 

legat på samma nivå sedan starten 2007. Bilden nedan visar den totala användningen 
av den regionala medfinansieringen under perioden 2022–2024. Under år 2024 har 

det beslutats om 31,6 miljoner kr i regional medfinansiering till elva projekt. Total är 
nu 104,3 miljoner för hela den sjuåriga programperioden intecknad.  

För år 2023 angavs en regional medfinansiering på 55,3 miljoner kronor. Denna 

summa justerades efter att återrapportering var klar för år 2023, till 55,5 miljoner 

kronor. Justeringen berodde på att projektet SCALE – SCAndinavian road 

Logistics Electrified fick sitt beslut om regional medfinansiering sent. Efter att 

förra rapportens publicerats skedde en justering av två projekts finansiering från 
regional medfinansiering till regionala utvecklingsmedel/1:1-medel. (ingen påverkan 
på totalt beslutat belopp).  

 

Den beviljade medfinansieringen om 104,3 miljoner har använts till att medfinansiera 

total 33 olika projekt under programperioden. Regional medfinansiering har använts 

till tre projekt med EU-finansiering från Europeiska socialfonden (ESF+) och 24 

projekt med finansiering från Europiska regionala utvecklingsfonden (ERUF). Även 
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Lokalt Ledd Utveckling har fått regional medfinansiering samt finansiering från 

Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (EJFLU). Dessutom har fem 
projekt med EU-finansiering från Öresund- Kattegatt- Skagerack -programmet 
erhållit regional medfinansiering.  

Diagrammet nedan sammanfattar hur finanseringsstrukturen sett ut för de EU-

projekt som fått regional medfinansiering sedan programperioden inleddes. Den 

regionala medfinansieringen stod för 26 procent av de totala medlen. Under åren har 

104,3 miljoner kronor beslutas. Detta har växlats upp av EU-medel med närmare 
196,9 miljoner kronor och övrig finansiering på 104 miljoner kronor.  

Diagram: Fördelningen av finansieringsstrukturen för EU-projekt i Halland med regional 
medfinansiering år 2021–2024 

 

På nästa sida finns en tabell som sammanfattar alla EU-projekt som fått beslut om 
regional medfinansering hitintills under programperioden.  
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Tabell: Samtliga projekt som fått beslut om regional medfinansiering i Halland 2021–2024 

Projektnamn   
Regional 

medfinansiering   
Övrig 

finansiering   
EU-

finansiering   

(Förstudie) Speed Up Arena 752 909 kr   400 000 kr 

Accel AgroBiogas - Accelerating sustainable 
agrobiomass for biogas 2 200 000 kr   3 132 600 kr 

Almi Invest Fond 3  2 000 000 kr   11 854 522 kr 

Blå Samverkan 1 492 108 kr   596 843 kr 

CircularHub Twin Transition 120 000 kr   480 000 kr 

Ett kunskapsdrivet lantbruk i Väst 250 000 kr   166 666 kr 

Evolve 1 500 000 kr 3 544 460 kr 5 867 273 kr 

Exportcenter Väst 2023-2026 1 721 321 kr   690 451 kr 

Förnybart i Väst 98 097 kr   65 398 kr 

Förnyelsekraft Halland 4 858 509 kr   3 239 005 kr 

Förprojekt; Solceller i jordbrukslandskapet 176 000 kr   263 530 kr 

Förstudie Framtida kompetensbehov inom 
Smart Specialisering Halland 317 000 kr   211 401 kr 

Förstudie för uppbyggnad av regional 
kunskapsnod för Digitala Produktpass 374 130 kr 187 065 kr 374 128 kr 

Förstudie Stärk kompetensen i Västsveriges 
näringsliv 75 000 kr   50 000 kr 

Halländsk matkultur - Framtidens 
kompetenta och attraktiva måltidsbransch 8 121 574 kr   5 414 382 kr 

Industry in West 10 937 418 kr   6 202 320 kr 

Innovationer för Nära Vård 8 208 898 kr 1 758 897 kr 6 645 197 kr 

Innovationsarena Halland 2.0 3 438 154 kr 687 632 kr 2 750 522 kr 

Innovationsplattform AI.m 6 480 000 kr 1 180 000 kr 5 105 583 kr 

Lokalt ledd utveckling Halland 15 069 446 kr 15 069 446 kr 15 069 446 kr 

MOVE 2 016 965 kr 769 745 kr 4 180 040 kr 

Potential: Återbruk Halland 8 297 813 kr   5 531 879 kr 

Redo för Kapital 900 000 kr   584 540 kr 

Samexistens för mer sjömat 1 399 429 kr 279 886 kr 1 119 544 kr 

SCALE -SCAndinavian road Logistics Electrified 155 000 kr   202 890 kr 

Skills Halland 2 121 000 kr 5 702 056 kr 9 172 958 kr 

Smart Omställning 600 000 kr   400 000 kr 

Solbruk i vårt jordbrukslandskap 4 834 717 kr 4 770 590 kr 13 590 660 kr 

SpeedUpArena Halland -innovation för 
omställning till hållbara material och cirkulära 
affärsmodeller 

7 353 442 kr   4 902 295 kr 

Stärkt kompetens 1 640 611 kr   1 093 741 kr 

Säker Digitalisering Halland 3.0 3 196 313 kr 639 262 kr 2 557 051 kr 

Techarena 2 626 763 kr 2 626 763 kr 3 502 349 kr 

XpeRience 1 000 000 kr 16 867 250 21 398 267 kr 

Totalsumma  104 332 617 kr 103 938 058 kr 196 878 111 kr 
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Projektöversikt 
Den här projektöversikten syftar till att samla och kort presentera projekt i Halland som har 

finansierats av regionala medfinansieringsanslaget samt övriga halländska projekt inom Interreg 

Öresund-Kattegatt -Skagerack, Europeiska socialfonden i Västsverige samt Västsveriges regionala 

strukturfondsprogram (ERUF) för programperioden 2021-2027.  

Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028   
För hållbar regional utveckling och tillväxt finns Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028, i 

syfte att ge en god ledning och styrning för att möta kommande utmaningar. Målet för strategin är 

hållbar tillväxt. Det uppnås genom hållbarhetsdriven konkurrenskraft, attraktivitet och inkludering 

med fokus på grön omställning. Det är så vi tar oss närmare visionen Halland – bästa livsplatsen.  

I strategin presenteras tre områden som är strategiskt viktiga för att nå det övergripande målet om 

hållbar tillväxt. 

• Attraktiva och hållbara livsmiljöer 

• Utbildning, kompetens och jämlik hälsa 

• Förnyelseförmåga och konkurrenskraft 

Strukturfonder och EU-finansiering är mycket betydelsefullt för Halland och bidrar till genomförandet 

av Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028.  

Regional medfinansiering 

EU-program är ett viktigt verktyg för genomförande av Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–

2028. Flera av EU-programmen kräver medfinansiering. För att underlätta projektverksamheten finns 

en regional medfinansieringspott med medel från både Region Halland och de halländska 

kommunerna. 

Regionalfondsprogrammet Västsverige 
Programmet ska bidra till investeringar i regional tillväxt och sysselsättning i Västsverige. Ett hållbart 

och mer konkurrenskraftigt Västsverige är visionen för programperioden 2021–2027. För att nå 

visionen riktar programmet sig till satsningar på innovationskraft, strukturomvandling och 

entreprenörskap. Programmet fokuserar också på att utveckla färdigheter för smart specialisering 

och bidra till en cirkulär och hållbar ekonomi.   

Programmet finansierar innovativa projekt som möter regionala utmaningar. Små och medelstora 

företag är målgruppen men programmet jobbar även med det företagsfrämjande systemet och med 

test- och innovationsmiljöer för att lyfta näringslivet. Det innebär att många olika aktörer behöver 

samverka, utvecklas och hitta sina regionala roller. 

Europeiska socialfonden+, Västsveriges regionala handlingsplan 
Europeiska socialfonden ska bidra till en välfungerande arbetsmarknad och en varaktigt ökad 

sysselsättning på lång sikt. 

Den regionala handlingsplanen för Västsverige bygger på det nationella socialfondsprogrammet ESF+ 

och tar tydligt avstamp i de regionala utvecklingsstrategierna för Västra Götaland och Halland. I 

handlingsplanen beskrivs bland annat två insatsområden som det kommer vara möjligt att söka 

projektmedel för, främja livslångt lärande och uppmuntra aktiv inkludering. Programmet finansierar 

insatser för att arbeta med att matcha och utveckla kompetens för att möta arbetsmarknadens 

behov och med att skapa goda möjligheter till kompetensomställning för att möta en snabbt 
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föränderlig arbetsmarknad. Det ges också möjlighet att arbeta med en mer inkluderande 

arbetsmarknad där insatser kan göras för att öka individens anställningsbarhet och arbetsgivares 

anställningsbenägenhet samt insatser för att fler ska avsluta studier på grund- och gymnasienivå.  

Interreg Öresund Kattegatt Skagerack 
EU-programmet Interreg Öresund-Kattegat-Skagerrak har till uppgift att investera 140 miljoner euro 

under åren 2021–2027, i projekt som vill arbeta för att lösa samhällsutmaningar över gränserna i 

södra Skandinavien. 
Projekten som Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak finansierar drivs över nationsgränserna i 11 

svenska, danska och norska regioner. Projekten arbetar med samhällsutmaningar inom fyra 

insatsområden, innovation och entreprenörskap, grön omställning, transport och mobilitet samt 

gränslös arbetsmarknad. 
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Attraktiva och hållbara livsmiljöer 
 

Projektnamn: SCALE -SCAndinavian road Logistics Electrified, Interreg ÖKS 

EU – program:  Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde: Transport och mobilitet 

Programspecifikt mål: Utveckla hållbar, klimattålig och intermodal 
mobilitet 

Projektperiod: 2023-01-01 – 2024-12-31 

Lead partner: Lindholmen Science Park Aktiebolag 

Total budget: 333 176 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

199 903 EUR 

  

  

 

Partnerskap  

Roll  Namn   Aktörsstatus Land 

Lead partner  Lindholmen Science Park Aktiebolag Offentlig Sverige 

Koordinerande partner Region Hovedstaden   Offentlig Danmark 

Övrig partner  Region Skåne   Offentlig Sverige 

Övrig partner  Region Halland  Offentlig Sverige 

 

Projektets huvudsakliga mål och sammanfattning av projektet  

Projektets huvudsakliga mål är att vidareutveckla den befintliga analysen av energi och 

effektbehovet för tidsperspektivet 2025-2035. Analysen skall ta hänsyn till effektivt nätutnyttjande, 

finansiering och generera input till nationella planer för utbyggnad av laddinfrastruktur.  

Huvudprojektet SCALE är en fortsättning av det tidigare genomförda brobyggarprojektet (BP)  

SCALE som har samlat har samlat fem regionsorganisationer från Sverige, Danmark och Norge i  

syfte av att skapa ett gränsöverskridande samarbete genom aktiviteter rörande elektrifiering av 

logistikkedjor. Resultatet är en kartläggning; en viktig byggsten för att på sikt kunna elektrifiera den 

tunga lastbilstransporten genom ÖKS-regionen. Genom denna analys kommer partnerskapet kunna 

fortsätta bedriva påverkansarbete, peka på nya behov och stötta den uppkommande floran av 

aktörer som skall verka för helt nya förutsättningar i det nya logistiksystemet. 
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Medfinansiering av Lokalt Ledd Utveckling Halland 
 

EU – program:  Europeiska jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling (EJFLU) 

 

Leader är EUs metod för landsbygdsutveckling genom lokala initiativ. Metoden kännetecknas framför 

allt av underifrånperspektiv och trepartnerskap. Lokalt Ledd Utveckling Halland är en ideell förening 

som arbetar med Landsbygdsutveckling i Halland genom LEADER-metoden. Genom föreningen kan 

myndigheter, företag och andra nätverk söka projektmedel för utvecklingsarbete. 

LEADER är en metod som bygger på samarbete, lokala initiativ och lokala förutsättningar. Varje 

LEADER-område är en egen organisation med egen utvecklingsstrategi, eget verksamhetskontor och 

egen LAG-styrelse (Lokala Aktivitets-gruppen). 

För att bilda ett LEADER-område har lokala aktörer arbetat fram en utvecklingsstrategi baserat på 

verkliga behov och förutsättningar. Strategin genomförs genom att LAG-styrelsen beviljar stöd till 

lokala projekt som bidrar till att uppfylla strategins mål. 

Läs mer här: Projektstöd för landsbygdsutveckling Lokalt ledd utveckling Halland (lluh.se) 
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Projektnamn: MOVE, Interreg ÖKS 

EU – program:  Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde: Transport och mobilitet 

Programspecifikt mål: Utveckla hållbar, klimattålig och intermodal 
mobilitet 

Projektperiod: 2023-07-01 - 2026-06-30 

Lead partner: Region Midtjylland 

Norsk projektägare: Agder Fylkeskommune 

Total budget: 3 259 219 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

1 726 321 EUR 

Sökt belopp norska Interregmedel: 191 005 EUR 

  

 

Partnerskap  

Roll  Namn  Aktörsstatus  Land 

Projektägare   Region Midtjylland  Offentlig/Offentligrättslig  Danmark 

Norsk projektägare  Agder fylkeskommune  Offentlig/Offentligrättslig  Norge 

 

Partner EU   Aalborg kommune  Offentlig/Offentligrättslig Danmark 

Götene kommun  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Herning kommune  Offentlig/Offentligrättslig Danmark 

Kungsbacka kommun  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Lidköpings kommun  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Midttrafik  Offentlig/Offentligrättslig Danmark 

Varbergs kommun  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Viborg Kommune  Offentlig/Offentligrättslig  Danmark 

 

Partner Norge  Agder kollektivtraffik AS  Offentlig/Offentligrättslig  Norge 

Grimstad kommune  Offentlig/Offentligrättslig  Norge  

 

 

Sammanfattning av projektet  

Undersökningar i Danmark, Sverige och Norge visar att bilen är det mest använda transportslaget. 

Persontransporter och i hög grad de fossilbränsledrivna personbilarna står för en stor del av 

koldioxidutsläppen. Om vi ska minska utsläppen behöver vi gå och cykla mer. Fler behöver ta 

kollektivtrafik och vi behöver vänja oss vid att kombinera transportformer, till exempel att ta cykel 

och buss, eller kickbike och därefter samåka. 

MOVE ska arbeta med att få människor att transportera sig mer hållbart genom att påverka vanor 

och beteenden och utveckla nya insatser inom fyra teman: Barns transport, Ungas transport, 

Knutpunkter i ytterområden samt Pendling. 
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MOVE består av ett partnerskap på två regioner, åtta kommuner och två trafikbolag från Danmark, 

Sverige och Norge. Partnerna representerar alla roller inom offentlig trafikbeställning och 

upphandling i de tre länderna. Det handlar om trafikbolag, regionala och kommunala trafikbeställare, 

mobilitetsplanerare, stora arbetsgivare, skolmyndigheter och som värdar för gymnasier och företag 

inom Kattegatt-Skagerrak-området. Regionerna har också en strategisk tyngd när det kommer till 

nationell och europeisk transportplanering, vilket gör det möjligt att breda ut insatserna. 

Projektet väntar sig att målgrupperna, genom insatserna, får ökad kunskap och kännedom om 

hållbara transporter och att tester av insatserna bidrar till att tio procent fler testdeltagare ändrar sitt 

beteende och transporterar sig på ett mer hållbart sätt än de gjorde innan testerna. På längre sikt 

förväntar projektet att förutsättningarna för hållbara transporter ökar, genom bättre buss- och 

tågförbindelser samt genom flexibla arbetsgivare och skolverksamheter som gör det möjligt, och 

premierar, hållbara transporter. 

Projektet väntar sig också att insatserna lägger grund för mer hållbara transportvanor hos barn och 

unga när de blir äldre. Fem till tio år efter projektets slut är ambitionen att de framgångsrika 

åtgärderna ska användas av kommuner, regioner, trafikföretag, skolor, gymnasieskolor och företag i 

hela Kattegatt-Skagerrak-området. 

 

 

 

Projektnamn: GreenFleets, Interreg ÖKS 

EU – program:  Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde: Transport och mobilitet 

Programspecifikt mål: Utveckla hållbar, klimattålig och intermodal 
mobilitet 

Projektperiod: 2024-01-01 - 2026-12-31 

Lead partner: Aalborg kommune 

Norsk projektägare: - 

Total budget: 3 694 000 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

2 216 400 EUR 

Sökt belopp norska Interregmedel: - 

  

 

Partnerskap  

Roll Namn   Aktörsstatus  Land 

Projektägare  Aalborg kommune   Offentlig/Offentligrättslig  Danmark 

 

Partner EU Aalborg Universitet   Offentlig/Offentligrättslig Danmark 

Dalsland Miljö- och Energiförbund  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Forenede Danske El-bilister, FDEL  Privat non profit Danmark 
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Fyrbodals kommunalförbund  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Hjørring Kommune   Offentlig/Offentligrättslig Danmark 

Högskolan i Halmstad   Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Sjuhärads Kommunalförbund  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Skive Kommune   Offentlig/Offentligrättslig Danmark 

 

 

Sammanfattning av projektet 

GreenFleets ska ge landsbygdskommuner stöd i den gröna omställningen av deras fordon och 

arbetsmaskiner. Projektet ska ta fram verktyg för gröna upphandlingar och se närmare på 

avtalsprocesser, för att påverka vilka fordon som kommunerna och deras leverantörer använder. 

Projektet ska även undersöka om kommunernas fordon kan användas mer effektivt och av fler, t.ex. 

genom delad användning och laddning med offentligheten. En del i detta är att undersöka om de 

anställdas beteenden påverkar takten på omställningen. Genom att involvera tjänstemän och 

politiker i projektets arbete förväntas resultaten bli väl förankrade och kunna bestå även på längre 

sikt. 

 

 

Projektnamn: (Förprojekt) Green Island Bridge, Interreg ÖKS 

EU – program:  Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde: Grön omställning 

Programspecifikt mål: Främja förnybar energi i enlighet med direktiv 
(EU) 2018/2001, 

Projektperiod: 2023-10-02 - 2024-01-31 

Lead partner: Högskolan i Halmstad 

Norsk projektägare: - 

Total budget: 100 000 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

60 000 EUR 

Sökt belopp norska Interregmedel: - 

  

 

Partnerskap 

Projektägare  Högskolan i Halmstad 

Partner EU  Öresundsbrokonsortiet I/S 

Sammanfattning av projektet 

Forprojektet skal undersøge grundlaget for energiproduktion og energilagring på  

Øresundsbroen, med henblik på at styrke broens energirobusthed. Med projektet ønsker  

partnerskabet at analysere og udrede praktiske og juridiske spørgsmål ift. produktion og  

lagring af vedvarende energi på Pepparholm-øen. I perioder med overproduktion kan  

overskydende elektricitet ledes ud i hhv. dansk og svensk net, hvilket er forbundet med en  

28 (71)



10 
 

række juridiske udfordringer. Lokal energiproduktion og lagring vil på sigt styrke broens  

energirobusthed, mens afhængigheden af fossile energikilder kan mindskes. 

 

 

Projektnamn: (Förprojekt) Solceller i jordbrukslandskapet, Interreg ÖKS 

EU – program:  Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde: Grön omställning 

Programspecifikt mål: Främja förnybar energi 

Projektperiod: 2023-08-01 - 2024-01-31 

Lead partner: Hushållningssällskapet i Hallands Län 

Norsk projektägare: - 

Total budget: 88 329 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

52 995 EUR 

Sökt belopp norska Interregmedel: - 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Forprojektet skal lægge grunden for et hovedprojekt, hvor der eksperimenteres med dyrkning af 

afgrøder i kombination med solceller og hvor den enkelte gård kan blive en del af det smarte 

energisystem. Forprojektet skal derfor gennemføre en række analyser om f.eks. forudsætninger, 

udformning, muligheder for energilagring, brug af landbrugsmaskiner og andet. 

 

 

Projektnamn: Solbruk i vårt jordbrukslandskap, Interreg ÖKS 

EU – program:  Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde: Grön omställning 

Programspecifikt mål: Främja förnybar energi 

Projektperiod: 2024-08-01 - 2027-07-31 

Lead partner: Hushållningssällskapet i Hallands län 

Norsk projektägare: - 

Total budget: 2 858 979 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

1 715 369 EUR 

Sökt belopp norska Interregmedel: - 
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Partnerskap  

Roll Namn   Aktörsstatus  Land 

Projektägare  Hushållningssällskapet i Hallands Län  Privat non profit  Sverige 

Partner EU RISE Research Institutes of Sweden AB Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU  Solelgrossisten Sverige AB  Privat  Sverige 

Partner EU Varberg Energimarknad AB  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU Halmstad Business Incubator AB Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU Region Halland  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU Högskolan i Halmstad  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU d-fine AB   Privat  Sverige 

Partner EU European Energy A/S  Privat  Danmark 

Partner EU Samsø kommune  Offentlig/Offentligrättslig Danmark 

Partner EU Agro Intelligence A/S  Privat  Danmark 
 
 
 

Sammanfattning av projektet 

Solbrukssystem erbjuder goda förutsättningar effektiviserad användning av jordbruksmark 
genom att också producera solenergi, utan att det får en negativ påverkan på 
livsmedelsproduktionen eller den biologiska mångfalden. I projektet skapas ett Living Lab med fyra 
demonstrationsmiljöer där partnerskapet ska utvärdera olika typer av solbrukssystem utifrån 
en nordeuropeisk kontext. En av dessa miljöer är på Munkagårdsgymnasiet, Tvååker. Där kommer 
olika solbrukssystem jämföras parallellt och jordbruksmaskiner, drönare och biologisk mångfald 
kommer utvärderas i dessa och i en befintlig solcellsanläggning. 
 
Genom att analysera och testa hur solceller, grödor och jordbruksmaskiner kan kombineras i 
praktiken kommer partnerskapet kunna sammanställa det omfattande kunskapsunderlag som krävs 
för att utvärdera utbyggnad av solbrukssystem i Skandinavien. I projektet byggs även gemensam 
kunskap upp om hur solbrukssystem med energilagring kan utformas effektivt utifrån ÖKS-regionens 
förhållanden. 
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Projektnamn: Land4Climate, Interreg ÖKS 

EU – program:  Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde: Grön omställning 

Programspecifikt mål: Främja klimatanpassning, förebyggande av 
katastrofrisker och motståndskraft, med 
beaktande av ekosystembaserade 
tillvägagångssätt 

Projektperiod: 2024-08-01 - 2027-07-31 

Lead partner: Gate 21 

Norsk projektägare: - 

Total budget: 3 392 191 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

2 035 314 EUR 

Sökt belopp norska Interregmedel: - 

  

 

Partnerskap  

Roll Namn   Aktörsstatus  Land 
Projektägare  Gate 21    Offentlig/Offentligrättslig  Danmark 

Partner EU  Falkenbergs Kommun  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU Hässleholms Kommun  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU Kristianstads Kommun  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU Lunds Kommun   Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU Osby Kommun   Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU Segeåns Vattendragsförbund  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 
och Vattenråd 

Partner EU Skogsstyrelsen   Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU Sveriges Lantbruksuniversitet  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 

Partner EU Den Danske Klimaskovfond  Offentlig/Offentligrättslig Danmark 

Partner EU Faxe kommune   Offentlig/Offentligrättslig Danmark 

 

Sammanfattning av projektet 

Klimatförändringar innebär mer vatten i städer och på landsbygden. För att inte göra någon skada, 

måste de ökade vattenmängderna hanteras. Låglänta jordar kan vara en nyckel till detta, eftersom 

områdena kommer att kunna hålla kvar stora mängder vatten. 
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Projektnamn: Accel AgroBiogas - Accelerating sustainable agrobiomass for biogas 

EU – program:  Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde: Grön omställning 

Programspecifikt mål: Främja förnybar energi 

Projektperiod: 2025-01-01 – 2027-12-31 

Lead partner: Energikontor Syd AB 

Norsk projektägare: - 

Total budget: 3 482 972 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

2 089 774 EUR 

Sökt belopp norska Interregmedel: - 

  

 

Partnerskap  
Roll  Namn  Aktörsstatus  Land 
Lead partner   Energikontor Syd AB  Offentlig/Offentligrättslig  Sverige 

Koordinerande partner  Skive Kommune  Offentlig/Offentligrättslig  Danmark 

Övriga partners  Aarhus Universitet  Offentlig/Offentligrättslig  Danmark 

Övriga partners Agroväst Livsmedel AB Offentlig/Offentligrättslig  Sverige 

Övriga partners Fjordland   Privat   Danmark 

Övriga partners Hushållningssällskapet Hallands Privat non-profit Sverige 

Övriga partners Högskolan I Halmstad  Offentlig/Offentligrättslig  Sverige 

Övriga partners Länsstyrelsen I VG Offentlig/Offentligrättslig  Sverige 

Övriga partners Region Midtjylland Offentlig/Offentligrättslig  Danmark 

Övriga partners Sveriges LantbruksuniversitetOffentlig/Offentligrättslig Sverige 

 

Sammanfattning av projektet 

Projektets huvudsakliga mål: 
Nya koncept för biomassaförsörjning för biogasproduktion utvecklas, testas och sprids i ÖKS-
regionen för att öka biogasproduktionen som möjliggör grön omställning med minskade CO2 utsläpp. 
 
Mer biogas behövs på båda sidor om Öresund för den gröna omställningen och för att minska 
utsläppen av växthusgaser. För att kunna uppnå det måste lantbruket bidra med mer biomassa. 
Projektet ska visa nya koncept och accelerera en hållbar biomassaförsörjning för ökad produktion av 
såväl biogas som livsmedel. 
 
Den största potentialen för ökad biogasproduktion finns i restprodukter från lantbruket och främst 
genom hållbar intensifiering. Det behöver hittas rationella sätt för att bättre ta vara på skördrester 
från odling av spannmål, baljväxter, raps, sockerbetor etc. Men det behöver också utvecklas 
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hållbara koncept att odla och skörda biomassa, tex mellangrödor utan att kompromissa med 
naturvärden och matproduktion. Utmaningarna och behoven är liknande i hela projektregionen och 
även utanför ÖKS-programmets gränser. 
 

 

Utbildning, kompetens och jämlik hälsa 
 

Projektnamn: Skills Halland, ESF+ 

EU – program:  Europeiska Socialfonden Västsverige 

Utlysning: POA1: Kompetensutveckling för yrkesverksamma i 
Västsverige 

Stödsökande organisation: HÖGSKOLAN I HALMSTAD 

Region: Västsverige 

Samverkansparter: Industriellt Utvecklingscentrum i Halland AB 
och Teknik & Kompetenscentrum i Halmstad 
Aktiebolag 

Programområde: A1A 

Projektperiod: 2023-02-01–2025-01-31 

Antal deltagare: 191 (96 män och 95 kvinnor) 

Sökt ESF-stöd: 9 172 958 kr 

Totala stödberättigade kostnader: 16 996 014 kr 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Skills Halland är ett nyskapande strategiskt kompetensutvecklingsprojekt som genom 

arbetsintegrerat lärande, ny kvalificerad kunskap och samproduktion tar sikte på att öka små och 

medelstora företags och yrkesverksamma individers förmåga att möta tekniksprång och en snabbt 

föränderlig arbetsmarknad.  

 

 

Projektnamn: Förskola för Framtiden, ESF+ 

EU – program:  Europeiska Socialfonden Västsverige 

Utlysning: POA1: Kompetensutveckling för yrkesverksamma i 
Västsverige 

Stödsökande organisation:   IV - Idéburen välfärd ekonomisk förening 

Region: Västsverige 

Programområde: A1A 

Projektperiod: 2023-03-01–2025-02-28 
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Antal deltagare: 168 (28 män och 140 kvinnor 

Sökt ESF-stöd: 4 847 720 kr 

Totala stödberättigade kostnader: 9 031 064 kr 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Projektet siktar till att erbjuda insatser för kompetensutveckling till huvudmän, ledare och 

medarbetare för att rusta anställda och verksamheter inför förändringar i förskolans miljö. Projektet 

drivs av IV-Idéburen Välfärd och medlemsförskolor i Västsverige med syfte att utveckla flexibla vägar 

för kompetensomställning inom förskolor. Projektet syftar till att utveckla en hållbar metod för 

kompetensutveckling inom förskolor som kan användas även utanför Västsverige.  

Från Halland deltar Lillteknis Aktiebolag och Föräldrakooperativet Näckrosens Förskola ek. för. 

 

 

Projektnamn: Impuls, ESF+ 

EU – program:  Europeiska Socialfonden Västsverige 

Utlysning: POA2:  Ökat deltagande i utbildning och arbetsliv för 
unga i Västsverige 

Stödsökande organisation:   FALKENBERGS KOMMUN 

Samverkansparter:  FALKENBERGS KOMMUN och FALKENBERGS 
KOMMUN 

Region: Västsverige 

Programområde: A2A 

Projektperiod: 2023-01-01–2025-12-31 

Antal deltagare: 180 (90 män och 90 kvinnor) 

Sökt ESF-stöd: 3 505 013 kr 

Totala stödberättigade kostnader: 6 490 764 kr 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Huvudsyftet med projektet är:  

- Att antalet IM-elever på kort sikt ökar sin närvaro, att det sker färre avhopp, ökat välmående, ökar 

sin progression och att fler motiveras till studier för att nå behörighet.  

- Att antalet IM-elever på lång sikt som fullföljer sin gymnasieutbildning och närmar sig 

arbetsmarknaden ökar.  

– Att antalet KAA i Falkenbergs kommun som återgår till studier och närmar sig arbetsmarknaden 

ökar.  
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Projektnamn: NordFokus, Interreg ÖKS 

EU – program:  Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde: Gränslös arbetsmarknad 

Programspecifikt mål: Främja en gränslös arbetsmarknadsregion 

Projektperiod: 2023-01-01– 2025-12-31  

Lead partner: Foreningerne Nordens Forbund 

Norsk projektägare: NAV Agder 

Total budget: 3 781 906 EUR  

Sökt belopp europeiska regionala utvecklingsfonden: 2 186 740 EUR 

Sökt belopp norska Interregmedel: 68.661EUR 

  

 

 

Partnerskap 

Roll   Namn   Aktörsstatus   Land  

Lead partner   Foreningerne Nordens  

Forbund   Privat icke-vinstdrivande  Danmark  

Norsk projektägare  NAV Agder   Offentlig   Norge  

Koordinerande partner  ABL Konsult i Malmö AB  Privat icke-vinstdrivande  Sverige  

Övrig partner   Aalborgs Handelsskole  Offentlig   Danmark  

Övrig partner   AMU Nordjylland  Offentlig   Danmark  

Övrig partner   Foreningen Norden  Privat icke-vinstdrivande  Danmark  

Övrig partner  Halmstads kommun  Offentlig   Sverige  

Övrig partner   Malmö kommun  Offentlig   Sverige  

Övrig partner   TECHCOLLEGE  Offentlig   Danmark 

 

Sammanfattning av projektet 

Projektet ska utveckla en gränsöverskridande praktikmodell som kan anpassas till olika skolor och 

skapa ett nordiskt nätverk, där det ska vara ett naturligt val för både studenter och arbetsgivare att 

vända sig till de nordiska grannländerna när de söker kandidater/praktikplatser/jobb. 

Projektet kommer att fokusera på två primära utmaningar: 

1. Utbildningarna måste bli bättre på att samverka över gränserna. 
2. Det ska bli lättare för arbetsgivare att hitta relevanta kandidater över gränserna och 

samtidigt ska kandidaterna vara rustade att agera på en gränslös arbetsmarknad. 
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Projektnamn: ULV - Undersköterskelyftet i Väst , ESF+ 

EU – program:  Europeiska Socialfonden Västsverige 

Utlysning: POA1:  Kompetensutveckling för yrkesverksamma i 
Västsverige 

Stödsökande organisation:   FAMNA - RIKSORGANISATIONEN FÖR IDÉBUREN 
VÄLFÄR 

Samverkansparter:  - 

Region: Västsverige 

Programområde: A1A 

Projektperiod: 2023-09-01–2025-02-28 

Antal deltagare: 418 (30 män och 388 kvinnor) 

Sökt ESF-stöd: 2 679 065 kr 

Totala stödberättigade kostnader: 4 993 242 kr 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Från och med den 1 juli 2023 blir undersköterska en skyddad yrkestitel, vilket betyder att det 

kommer behövas ett särskilt bevis för att ha rätt använda titeln undersköterska inom vård och 

omsorg. Lagförändringens syfte är att säkerställa kunskapsnivån hos undersköterskor för att höja 

kvaliteten i vård och omsorg. Inga resurser har dock avsatts för att möjliggöra och underlätta 

genomförandet av denna omställning, trots att undersköterska är en av Sveriges största 

yrkesgrupper. Ansvaret att klara omställningen har därmed tillfallit den enskilda individen samt 

arbetsgivaren. I praktiken finns det många utmaningar behäftade med processen att uppnå skyddad 

yrkestitel undersköterska, särskilt för arbetsgivare och anställda inom den idéburna välfärdssektorn. 

Idéburna vård- och omsorgsgivare drivs inte av ett vinstsyfte, och har till skillnad från regioner och 

kommuner inget givet utrymme att stötta sina medarbetare genom att till exempel upphandla 

validering och uppdragsutbildningar. Projektet ULV vill genom en aktiv stödstruktur erbjuda stöd till 

medarbetare och arbetsgivare inom den idéburna välfärdssektorn. Målet är att samtliga 

medarbetare hos de idéburna välfärdsorganisationer som deltar i projektet ska uppfylla kraven för 

skyddad yrkestitel så snart som möjligt.  
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Projektnamn: Ung Framtid, ESF+ 

EU – program:  Europeiska Socialfonden Västsverige 

Utlysning: POA2:  Öka möjligheten till ett inkluderande arbetsliv 
för alla i Västsverige 

Stödsökande organisation:   HALMSTADS KOMMUN 

Samverkansparter:  - 

Region: Västsverige 

Programområde: A2A 

Projektperiod: 2023-09-01–2026-08-31 

Antal deltagare: 750 (430 män och 320 kvinnor) 

Sökt ESF-stöd: 27 330 128 kr 

Totala stödberättigade kostnader: 50 588 648 kr 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Projektet syftar till att fler individer slutför utbildning och att unga som står långt ifrån 

arbetsmarknaden kommer i, eller närmar sig, arbetsmarknaden eller studier. Projektet ska utveckla 

arbetssätt och forma nya strukturer och rutiner för att förebygga studieavbrott och främja fullföljda 

studier. Detta görs genom att utveckla beprövade metoder för att hitta nya arbetssätt eller utveckla 

befintliga. Projektet ska stärka deltagarnas syn på sin egen förmåga och vilja att utvecklas. Alla som 

deltar i projektet ska kunna delta utan hinder ur ett tillgänglighetsperspektiv. Ett mål är att 

samarbetet och samverkan mellan relevanta aktörer för målgruppen struktureras och fastställs, för 

att möta målgruppens behov. Målgruppen för projektets insatser är unga i ålder 13–25 år som är i 

behov av ett särskilt individuellt stöd för att motverka studieavbrott eller för att närma sig och/eller 

komma i arbete/studier. Den målgruppen vi riktar våra insatser i projekt mot är unga i risk för 

långvarigt utanförskap.  

Projektets långsiktiga mål är:  

•Ökad andel elever på gymnasieskolans introduktionsprogram blir behöriga, eller anställningsbara, 

och därmed får bättre förutsättningar att komma in på arbetsmarknaden och/ eller till vidare studier. 

•Minskad andel elever som gör avbrott i sina studier och ökad andel som fullföljer.  

•Ökad närvaro i undervisningen på gymnasieskolans introduktionsprogram.  

•Minskat inflöde till kommunernas aktivitetsansvar (KAA).  

•Minskad andel unga hamnar inom målgruppen för unga som varken arbetar eller studerar (UVAS) 

genom att fler unga etablerar sig i samhället via arbete/studier.  

•Minskad ungdomsarbetslöshet. 
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Projektnamn: Scandinavian Employability, Interreg ÖKS 

EU – program:  Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde: Gränslös arbetsmarknad 

Programspecifikt mål: Främja en gränslös arbetsmarknadsregion 

Projektperiod: 2023-09-01 - 2026-08-31 

Lead partner: Varbergs kommun 

Total budget: 1 018 279 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

610 967 EUR 

  

 

Partnerskap  

Roll   Namn   Aktörsstatus   Land  

Projektägare   Varbergs kommun  Offentlig/Offentligrättslig  Sverige  

Partner EU  Erhvervsakademi Dania  Offentlig/Offentligrättslig  Danmark 

 

Sammanfattning av projektet  

Studenter efterfrågar ofta internationell praktik och jobbmöjligheter, vilket finns på nära avstånd 

inom Kattegatt-Skagerrak-området (KASK). Projektgruppen bakom Scandinavian Employability 

vänder sig till studenter i Halland och Mittjylland och vill att de ska uppleva KASK som ett attraktivt 

och tillgängligt område. Det är viktigt att området lyckas behålla och attrahera kompetens, annars 

finns det risk att framtidens verksamhetsetableringar och kompetens söker sig någon annanstans. 

 

Målet med projektet Scandinavian Employability är därför att inspirera, bygga relationer och 

möjliggöra för fler studenter att göra praktik inom KASK-området, för att visa på vilka möjligheter 

som finns i inom ett förhållandevis litet geografiskt avstånd. 

 

Projektet ska låta studenter delta i aktiviteter som förbereder dem för utbildning och praktik 

utomlands där bland annat Student camps, karriärcoachning och portfoliobyggande ingår. Dessa 

aktiviteter ska bana väg för att fler väljer att genomföra sin praktik i KASK-området och sedermera 

också väljer att se området som sin naturliga boende- och arbetsregion. Projektet kommer även att 

inspirera och stötta fler verksamheter att vilja och kunna ta emot praktikanter samt rekrytera 

studenter i och från KASK-området. 
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Projektnamn: Hållbarhet i West, ESF+ 

EU – program:  Europeiska Socialfonden Västsverige 

Utlysning: POA1:  Kompetensutveckling för yrkesverksamma i 
Västsverige 

Stödsökande organisation:   NÄTVERK WESTUM 

Samverkansparter:  FALKENBERGS KOMMUN, FÄRGELANDA 
KOMMUN, GULLSPÅNGS KOMMUN, LYSEKILS 
KOMMUN, TANUMS KOMMUN 

Region: Västsverige 

Programområde: A1A 

Projektperiod: 2024-01-01–2025-12-31 

Antal deltagare: 650 (160 män och 490 kvinnor) 

Sökt ESF-stöd: 4 121 771 kr 

Totala stödberättigade kostnader: 7 573 486 kr 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Vuxenutbildningen spelar en viktig roll som motor för hållbart arbetsliv. Det innebär att utbildningen 

måste ha tydliga incitament från politiskt håll, samverka med arbetslivet och myndigheter för att 

främja hållbarhet. Att vara passiv och invänta direktiv är inte tillräckligt, utan utbildningen måste 

aktivt arbeta för att integrera hållbarhetsperspektivet i sin verksamhet och utbildningar.  

 

För att förankra hållbarhet inom vuxnas lärande behöver det ses som en viktig del av undervisningen 

och varje individs skyldighet. Det innebär att all personal aktivt måste prata om hållbarhet och se till 

att eleverna förstår dess relevans och betydelse. Utbildningen kan också fungera som en kanal för att 

sprida kunskap från stora företag till mindre företag och därigenom bidra till att sprida 

hållbarhetsarbetet i samhället. Projektet “Hållbarhet i West" vill bidra till att personalen kopplad till 

vuxenutbildning/yrkesutbildning erbjuds kompetensutveckling för en bättre förankring av hållbarhet 

i undervisningen, för tydliga incitament för hållbarhetsarbete, för en bredare vägledning för att bryta 

könsmönster inom yrkesval och kontinuerlig omvärldsspaning för att möta framtidens utmaningar.  
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Projektnamn: Stärkt kompetens, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Göteborgs Tekniska College Aktiebolag 

Övriga partners: Industrial Development Center West Sweden AB 
IUC Väst AB Industriellt Utvecklingscentrum i 
Halland AB Industriellt Utvecklingscenter i 
Sjuhärad Aktiebolag Teknik & 
Kompetenscentrum i Halmstad Aktiebolag 

Sökt stöd: 6 562 439 kr 

Totalbudget: 16 406 100 kr 

Projektlängd 2024-01-01 - 2027-04-30 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 
genom främjande av innovativ och smart 
ekonomisk omvandling och regional IKT-
konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla färdigheter för smart specialisering, 
strukturomvandling och entreprenörskap 

Utlysning: Stärk forskningsdriven och smart omställning i 
Västsverige (2023:2) 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Stärkt kompetens stödjer SMF i att utveckla förmågan till strategiskt kompetensarbete så de kan 

tillgodogöra sig nya tekniker och metoder och på så vis göra företagen mer hållbara, innovativa och 

konkurrenskraftiga inom smart specialisering i Västsverige. 

 

Genom inspirations- och omvärldsbevakningsaktiviteter, workshops i kompetensverktyget Mind the 

Gap samt företagsindividuell coaching tydliggör företagen sitt framtida kompetensbehov och 

utvecklar förmågan att självständigt fortsätta med strategiskt kompetensarbete. Företagen erbjuds 

samverkan och dialog med relevanta aktörer inom det offentliga företagsstöd- och 

utbildningsystemet; tex. VGR:s delregioners Kompetensråd, Skolverket med flera. Det bidrar till ökad 

samsyn och förståelse i kompetensfrågor samt att utbildningssystemet kan omvandla industrins 

behov till utbildningsinsatser.  

 

Målet är att 150 företag deltar i inspirations- och omvärldsbevakningsaktiviteter samt att 75 företag 

medverkar i workshops med individuell coaching. 
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Projektnamn: Omställning i West, ESF+ 

EU – program:  Europeiska Socialfonden Västsverige 

Utlysning: POA1: Kompetensutveckling för yrkesverksamma i 
Västsverige 

Stödsökande organisation: NÄTVERK WESTUM 

Region: Västsverige 

Samverkansparter: BENGTSFORS KOMMUN, FALKENBERGS 
KOMMUN, KUNSKAPSFÖRBUNDET VÄST, 
LIDKÖPINGS KOMMUN, LYSEKILS KOMMUN, 
MÖLNDALS KOMMUN 

Programområde: A1A 

Projektperiod: 2023-08-01–2025-07-31 

Antal deltagare: 790 (198 män och 592 kvinnor) 

Sökt ESF-stöd: 5 116 421 kr 

Totala stödberättigade kostnader: 9 539 537 kr 

  

 

 

Sammanfattning av projektet 

Vi står inför en stor omställning och måste ta ett stort kompetenssteg för att klara detta. En 

omställning i samhället där fler befinner sig långt ifrån arbetsmarknaden och där det ändå finns ett 

mycket stort kompetensbehov hos nästan alla företag och organisationer. Vuxenutbildningen är och 

kommer förbli en viktig aktör för att minska klyftan och att få folk närmare arbete genom utbildning. 

Men också för att utbilda till det som arbetsmarknaden behöver.  

 

Projektet "Omställning i West" har tagit avstamp i det behovet och ser att man på längre sikt har 

följande mål:  

- Beslutsfattare som ser vuxenutbildningen som en motor för livslångt lärande och 

kompetensdistributör för arbetslivets framtida behov.  

- Vuxenutbildning som kan nå nya målgrupper och utveckla sin verksamhet  

- Personal som använder nya pedagogik, nya verktyg och stödjer elever på ett nytt sätt. 

  

Projektet kommer därför att arbeta med ökad kompetens för vuxenutbildningens personal samt även 

till viss del organisationer och företag som samverkar med vuxenutbildningarna. Aktiviteterna 

kommer att ge personalen kompetens och möjlighet att utveckla den egna verksamheten och för att 

få ökad kvalitet i genomförande av sitt dagliga arbete. Aktiviteterna kommer att bestå av 

föreläsningar, små kurser, Workshops på olika tema samt den viktiga dela, att ta del av andras goda 

exempel både lokalt, regional och internationellt. 
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Projektnamn: Evolve, ESF+ 

EU – program:  Europeiska Socialfonden Västsverige 

Utlysning: POA1: Kompetensutveckling för yrkesverksamma i 
Västsverige 

Stödsökande organisation: Coompanion - Kooperativ Utveckling i Halland 

Region: Västsverige 

Samverkansparter: VARBERGS KOMMUN 

Programområde: A1A 

Projektperiod: 2024-09-01–2026-08-31 

Antal deltagare: 250 (105 män och 145 kvinnor) 

Sökt ESF-stöd: 5 867 273 kr 

Totala stödberättigade kostnader: 10 911 773 kr 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Projektets mål är att stärka ställningen på arbetsmarknaden för yrkesverksamma inom den kulturella 

och kreativa näringen i Halland genom att erbjuda efterfrågad kompetensutveckling samt att bidra 

till en strukturell uppbyggnad som stärker målgruppens förmåga och förutsättningar för livslångt 

lärande. 

 

Kulturella och kreativa branscher (KKB) anses vara viktiga för Sveriges framtid, då de genererar 

innovativa tjänster och stärker regionernas utveckling och attraktionskraft. EU har också identifierat 

KKB som central för hållbar omställning och ökad innovation. Det finns dock utmaningar inom KKB, så 

som kompetensbrist och brist på nätverk och samverkansmöjligheter. Många inom branschen saknar 

kunskap om hållbarhet, innovation och hur kulturen kan bidra till samhällsutvecklingen. Det finns 

också strukturella hinder för individuell och professionell utveckling, särskilt för kvinnor och 

minoritetsgrupper. Samtidigt finns det stor potential inom branschen för ökad samverkan, innovation 

och hållbar tillväxt, men detta kräver förbättrad kompetens och fungerande nätverk.  
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Projektnamn: kunSKAPAnde , ESF+ 

EU – program:  Europeiska Socialfonden Västsverige 

Utlysning: POA1: Kompetensutveckling för yrkesverksamma i 
Västsverige 

Stödsökande organisation: HALMSTADS KOMMUN 

Region: Västsverige 

Samverkansparter: FALKENBERGS KOMMUN 

Programområde: A1A 

Projektperiod: 2024-09-01–2026-08-31 

Antal deltagare: 131 (36 män och 95 kvinnor) 

Sökt ESF-stöd: 3 060 556 kr 

Totala stödberättigade kostnader: 5 679 316 kr 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Projekt kunSKAPAnde ska bidra till att kommunerna kan utveckla arbetssätt och modeller för att 

möta behovet av ökad kompetens. Konceptet utgår från den evidensbaserade BIP-forskningen från 

Danmark och skall skapa en gemensam ökad kunskapsgrund utifrån evidensbaserad vetskap, 

innefattandes flera olika arbetsverktyg så att personalens färdigheter utvecklas på ett sätt som 

stärker dem i deras ställning på arbetsmarknaden. Genom att bana vägen för, etablera och 

kvalitetssäkra efterfrågade och uppdaterade kunskaper och färdigheter hos personalen bidrar 

projektet även i hög grad till ökad jämställdhet. Detta då kompetensutvecklingen stärker såväl mäns 

som kvinnors ställning inom professionen. 

 

Projektet fokuserar på områdena utbildning och processer för en gemensam kunskapsbas, utveckling 

av kompetens, förhållningssätt och ett evidensbaserat arbetssätt för att bygga upp, 

tillgänglighetsgöra och anpassa arbetsmarknadsinsatser. Insatserna förväntas bidra till ett mer 

inkluderande och hållbart arbetsliv för alla. 

 

Genom personalens kompetensutveckling kommer man mer effektivt kunna stödja verksamheternas 

målgrupper till arbete och studier. 

 

Projektet genomförs av Halmstads kommun och Falkenbergs kommun. 
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Projektnamn: XpeRience, ESF+ 

EU – program:  Europeiska Socialfonden Västsverige 

Utlysning: POA1: Kompetensutveckling för yrkesverksamma i 
Västsverige 

Stödsökande organisation: HALMSTADS KOMMUN 

Region: Västsverige 

Samverkansparter: LAHOLMS KOMMUN, REGION HALLAND, 
VARBERGS KOMMUN, High Five 
innovationsarena 

Programområde: A1A 

Projektperiod: 2025-02-01–2028-01-31 

Antal deltagare: 2362 (500 män och 1862 kvinnor) 

Sökt ESF-stöd: 21 398 267 kr 

Totala stödberättigade kostnader: 39 265 517 kr 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Kommunernas vård- och omsorgsverksamheter, Region Hallands hälso-och sjukvårdsverksamheter 

samt välfärdstjänster står inför stora utmaningar med en åldrande befolkning och färre människor i 

arbetsför ålder. Det finns behov av att: utveckla kompetensutvecklingsprocessen, använda ny och 

lätt tillgänglig teknik i kompetensutvecklingen, utveckla samverkan mellan interna och externa 

aktörer.  

 

Visionen med projektet XpeRience är att kommunerna och regionen ska kunna ge sina medarbetare 

tillgänglig och jämlik kompetensutveckling via kompetensutvecklingsinsatser med stöd av XR-

tekniken som stärker medarbetare i yrkessvenska, digital kompetens och kunskap i 

förflyttningsteknik, diagnoser och bemötande kopplat till sin yrkesroll. Därigenom stärks kvaliteten i 

service och tjänsters om verksamheterna erbjuder sina invånare. Dessa kompetenser kommer att 

stärka medarbetares position på arbetsmarknaden och samtidigt komma till nytta i verksamheten. 

 

 

Projektnamn: Kompetensutveckling Sennans Buss, ESF+ 

EU – program:  Europeiska Socialfonden Västsverige 

Utlysning: POA1: Kompetensutveckling för anställda inom 
transportbranschen i Västsverige 

Stödsökande organisation: Sennans Buss Aktiebolag 

Region: Västsverige 

Samverkansparter: Horredstrafiken Aktiebolag 
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Programområde: A1A 

Projektperiod: 2025-02-01–2028-01-31 

Antal deltagare: 70 (64 män och 6 kvinnor) 

Sökt ESF-stöd: 3 675 989 kr 

Totala stödberättigade kostnader: 9 151 199 kr 

  

 

 

Sammanfattning av projektet 

Projektet adresserar de kompetensbehov som identifierats hos de anställda, avseende en 

inkluderande arbetsmiljö, osynliga funktionsnedsättningar och kompetensbrister kopplade till den 

digitala transformationen av verksamheten. Problemet är den utmaning företaget står inför i 

anpassningen till nya digitala system och effektiviseringen av arbetsprocesser. Genom att utveckla 

och genomföra utbildningar för personalen inom administration, trafikledning, förare och verkstad, 

strävar vi efter att skapa en mer kompetent och flexibel arbetsstyrka som kan möta framtidens krav. 

 

Vi kommer att genomföra skräddarsydda utbildningar inom digitala systemstöd, hantering av 

osynliga funktionsvariationer, inkluderande arbetsmiljö och Eco-driving. Vi avser att öka både den 

individuella och kollektiva kompetensen i organisationen, vilket i sin tur ska leda till en effektivare 

verksamhet och en förbättrad arbetsmiljö. Vi ska säkerställa att utbildningen är av hög kvalitet och 

att den anpassas efter medarbetarnas och verksamhetens specifika behov. 

 

 

 

Förnyelseförmåga och konkurrenskraft 
 

 

Projektnamn: Uopdaget Synstab, Interreg ÖKS 

EU – program: Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde:  Innovation och entreprenörskap  

Programspecifikt mål: Stärka innovationskapaciteten med fokus på smart 
specialisering 

Projektperiod: 2022-12-01 – 2025-11-30  

Lead partner: Region Sjælland 

Norsk projektägare: Sørlandet Sykehus HF (HelseForetak) 

Total budget: 2 681 104 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala utvecklingsfonden: 1 526 816 EUR 

Sökt belopp norska Interregmedel: 68 203 EUR 
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Partnerskap  

Roll   Namn   Aktörsstatus   Land  

Lead partner   Region Själland  Offentlig   Danmark  

Norsk projektägare  Sørlandet Sykehus HF  

(HelseForetak)  Offentlig   Norge 

Koordinerande partner  Högskolan i Halmstad  Offentlig   Sverige  

Övrig partner   SynSam   Privat   Sverige  

Övrig partner   Institut för Hälso- och  

Sjukvårdsekonomi (IHE)  Privat   Sverige  

Övrig partner   Næstved Kommune  Offentlig   Danmark  

Övrig partner   Profil Optik Butikker A/S  Privat  Danmark  

 Eyecheck System AS  Privat   Norge  

 

Sammanfattning av projektet 

Tidig identifiering och behandling av synnedsättning bidrar till att drabbade personer kan fungera 

bättre och mer självständigt i sitt liv. Det ökar också välbefinnande och livskvalitet för såväl patienter 

som anhöriga. 

 

Projektet Uopdaget Synstab (oupptäckt synnedsättning) ska undersöka ouppklarad synnedsättning 

hos invånare i Öresund-Kattegatt-Skagerrak. Det finns ett stort behov inom området av utveckling 

och testning av bättre innovativa lösningar för tidig identifiering och tidigare behandling av invånare 

som lever med synnedsättning. Uopdaget Synstab ser en stor potential i att använda befintlig 

teknologi inom dessa områden och projektet hoppas kunna optimera diagnostik och behandling av 

synnedsättning. 

 

Projektnamn: InnoTech – TaskForce, Interreg ÖKS  

EU – program: Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde:  Innovation och entreprenörskap  

Programspecifikt mål: Stärka innovationskapaciteten med fokus på 
smart specialisering 

Projektperiod: 2023-01-01 – 2025-12-31 

Lead partner: Gate 21  

Total budget: 6 320 252 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

3 792 144 EUR 

  

 

 

Partnerskap  

Roll   Namn   Aktörsstatus   Land  

Lead partner   Gate 21   Offentlig   Danmark 

Koordinerande partner  Innovation Skåne  Offentlig   Sverige 

Övrig partner   Högskolan i Halmstad  Offentlig   Sverige  

Övrig partner   Ängelholms kommun  Offentlig   Sverige  

Övrig partner   RISE Privat   non-profit   Sverige  
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Övrig partner   Tomelilla kommun  Offentlig   Sverige  

Övrig partner   AKiLAY   Privat   Danmark  

Övrig partner   DTU Compute  Offentlig   Danmark  

Övrig partner   Frederiksberg Kommune  Offentlig   Danmark  

Övrig partner   Guldborgsund Kommune  Offentlig   Danmark 

Övrig partner   Høje-Taastrup Kommune  Offentlig   Danmark  

Övrig partner   Region Sjælland  Offentlig   Danmark  

Övrig partner   Roskilde Universitet  Offentlig   Danmark  

Övrig partner   We Build Denmark  Offentlig   Danmark  

Övrig partner   Zealand Academy  Offentlig   Danmark  

Övrig partner   Aarhus Kommune  Offentlig   Danmark  

Övrig partner   DTU Construct  Offentlig  Danmark  

Övrig partner  DTU Engineering Technology Offentlig   Danmark  

Övrig partner   Gov Tech Midtjylland  Offentlig   Danmark 

 

Sammanfattning av projektet 

Brist på kompetens och resurser gör det svårt för kommuner att använda data och digitala tekniker 

som finns för grön omställning. En svensk-dansk "insatsstyrka" ska främja gröna innovationer och 

stödja kommunerna i deras arbete. ”Insatsstyrkan” ska främja innovationer inom smart specialisering 

riktad mot grön omställning, hållbara städer och landsbygd. Gruppen ska se till att lösningar 

utvecklas efter enhetliga principer som bygger på standarder, arkitektoniska principer, med mera, så 

att lösningar lättare kan skalas upp och gynna fler människor. 

 

 

 

Projektnamn: CareWare Nordic2, Interreg ÖKS 

EU – program: Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde:  Innovation och entreprenörskap  

Programspecifikt mål: Främja kompetensutveckling och 
entreprenörskap inom smart specialisering 

Projektperiod: 2023-02-01 – 2026-01-31 

Lead partner: Aarhus Kommune 

Total budget: 3 088 106 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

1 852 861 EUR 

  

 

Partnerskap  

Roll   Namn   Aktörsstatus   Land  

Lead partner   Aarhus Kommune  Offentlig   Danmark  

Koordinerande partner  Högskolan i Halmstad  Offentlig   Sverige 

Övrig partner   Teknologi i praksis  Privat non profit  Danmark  

Övrig partner   Aarhus Social – og Sundhedsskole Offentlig   Danmark  

Övrig partner   Region Halland  Offentlig   Sverige  

Övrig partner   Region Midtylland  Offentlig   Danmark  
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Övrig partner  Viborg egnens Erhvervsraad  Privat   Danmark  

Övrig partner   Viborg Kommune  Offentlig   Danmark 

 

Sammanfattning av projektet 

Genom att möjliggöra dialog och återkoppling mellan det offentliga och verksamheterna, vill 

projektet lösa utmaningar som personalen inom vården i ÖKS-regionen upplever. Detta ska 

förverkligas genom nya samarbeten som inleds för att kunna ta fram välfärdsteknologier. 

Vidareutvecklingen av den existerande samarbetsplattformen från det tidigare projektet ska lösa en 

del av de problem som uppstod då, medan kompetensutvecklingsinsatserna med personalen ska 

resultera i att välfärdsteknologierna kan implementeras och användas, för att kunna uppnå maximal 

effekt och för att kunna frigöra samt använda resurser mer effektivt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektnamn: Techarena, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: HÖGSKOLAN I BORÅS 

Övriga partners: Varbergs kommun 

Sökt stöd: 9 047 085 kr 

Totalbudget: 22 616 611 kr 

Projektlängd 2023-05-01 - 2026-04-30 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 
genom främjande av innovativ och smart 
ekonomisk omvandling och regional IKT-
konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 
innovationskapaciteten och användningen av 
avancerad teknik 

Utlysning: Öka kapaciteten för innovationer i Västsverige 

  

 

Sammanfattning av projektet 

Det råder ingen tvekan om att digital teknologi är en av de starkaste transformativa krafterna i 
dagens samhälle. Digital teknologi förändrar förutsättningarna för hur individer lever sina liv, hur 
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företag formar affärsmodeller samt hur samhällen omstruktureras. Fördelarna som tekniken medför 
har sporrat små och medelstora företag (SMF) att söka efter förbättrade affärsmodeller och 
innovativa tjänster i syfte att stärka sin konkurrenskraft. Att lyckas i denna sträva är emellertid inte 
alltid okomplicerat. Internationell forskning och en förstudie finansierad av Tillväxtverket visar att det 
finns ett behov av lokala samverkansarenor som beaktar SMFs särskilda behov vad gäller innovation 
och kompetensförsörjning inom techområdet. Behovet har lett fram till projektets mål: att etablera 
två lokalt anpassade techarenor i Västsverige som:  
 

• ökar innovations och forskningskapacitet för SMF  

• uppmuntrar ett livslångt lärande hos företagens medarbetare  

• skapar hållbara digitala lösningar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektnamn: Innovationsplattform AI.m, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Högskolan i Halmstad 

Övriga partners: Halmstad Business Incubator AB 

Sökt stöd: 5 105 583 kr 

Totalbudget: 12 765 583 kr 

Projektlängd 2023-06-01 - 2026-09-30 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 
genom främjande av innovativ och smart 
ekonomisk omvandling och regional IKT-
konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 
innovationskapaciteten och användningen av 
avancerad teknik 

Utlysning: Öka kapaciteten för innovationer i Västsverige 

  

 
 
Sammanfattning av projektet 

Projektet ska stärka innovationskapaciteten hos små och medelstora företag i Halland genom att 
erbjuda verktyg för hur AI, tjänsteinnovation och datadriven innovation som kan bidra till nya 
konkurrenskraftiga och hållbara erbjudanden. Näringslivet i Halland utgörs främst av små och 
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medelstora företag från en bredd av branscher ofta med låg grad av forsknings- och 
innovationskapacitet.  
Arbetspaketen syftar till att öka bolagens digitala mognad och bidra till högre innovationshöjd och 
fler konkurrenskraftiga bolag. Projektet tillämpar ett människocentrerat designangreppssätt med 
perspektivet att AI ska stärka mänsklig förmåga, snarare än att helautomatisera arbetsflöden.  
Genom att koppla på experter och erbjuda analyser och guidning får bolagen bättre förståelse för 
vad AI och ökad digitalisering kan öppna för möjlighet. Bolagen ges även möjlighet att identifiera, 
konkretisera och prototypa värdeskapande AI- lösningar med ett människocentrerat designfokus i 
samarbete med forskare och testmiljöer inom Högskolan i Halmstad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektnamn: Ett kunskapsdrivet lantbruk i Väst, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: AGROVÄST Livsmedel Aktiebolag 

Övriga partners: - 

Sökt stöd: 5 985 573 kr 

Totalbudget: 14 965 573 kr 

Projektlängd 2023-04-01 - 2026-03-31 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 
genom främjande av innovativ och smart 
ekonomisk omvandling och regional IKT-
konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 
innovationskapaciteten och användningen av 
avancerad teknik 

Utlysning: Öka kapaciteten för innovationer i Västsverige 

  

 
 
Sammanfattning av projektet 

Projektet ska utveckla klustersamverkan inom de gröna näringarna, stärka stödstrukturerna för att 
sprida forskningsresultat och best practise samt öka samverkan mellan forskningsaktörer och företag 
verksamma inom lantbruksbranschen i Västsverige. Genom en utveckling av Agroväst Gröna möten 
skapas effektiva mötesplatser som stärker kunskapsspridningen till branschen.  
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Genom en utveckling av Agroväst forsknings- och innovationsprogram stärks dialogen mellan 
forskning och företag och nya samverkansinitiativ initieras. Målet är att lantbruksbranschen i 
Västsverige ska få bättre förutsättningar att ta till sig och implementera nya arbetssätt, metoder och 
tekniker som bidrar till ökad lönsamhet och uppsatta miljö- och klimatmål.  
Kriget i Ukraina, pandemin och höga priser på energi, insatsvaror och drivmedel har aktualiserat 
behovet av att öka vår självförsörjningsgrad av mat, foder och förnybar energi. Även 
klimatförändringarna driver på behovet av en ökad resiliens inom branschen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektnamn: (Förprojekt) Stärk kompetensen i Västsveriges näringsliv, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Göteborgs Tekniska College Aktiebolag 

Övriga partners: IUC Väst AB  
Teknik & Kompetenscentrum i Halmstad AB 
Industriellt Utvecklingscenter i Sjuhärad AB 
Industrial Development Center West Sweden AB 

Sökt stöd: 249 658 kr 

Totalbudget: 624 658 kr 

Projektlängd 2023-01-02 - 2023-06-30 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 
genom främjande av innovativ och smart 
ekonomisk omvandling och regional IKT-
konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla färdigheter för smart specialisering, 
strukturomvandling och entreprenörskap 

Utlysning: Stärk kompetensen i Västsveriges näringsliv 

  

 
Sammanfattning av projektet 

Projektet utgör en förstudie till ett större genomförandeprojekt som har som mål att tydliggöra 
kompetensbehovet hos små och medelstora industriföretag i Västsverige i syfte att göra företagen 
mer hållbara, innovativa och konkurrenskraftiga inom områdena för smart specialisering. Förstudiens 
mål är att definiera vilka verktyg och vilka arbetssätt som är bäst lämpade för att uppnå målen i 
genomförandeprojektet. Utmaningen är att utvecklingstakten i industrin ökar och nya 
kompetensområden tillkommer, vilket kräver insikt, strategiska mål och planer för företagens 
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kompetensutveckling. Rätt kompetens är strategiskt viktig för att bygga konkurrenskraft så att 
västsvensk industri kan vara ledande och det är detta projekt avser bidra till genom aktiviteter som 
genomförande av kompetenskartläggning med hjälp av digitala verktyg, medvetandegörande om 
kompetensfrågornas strategiska betydelse, coachning i kometpensfrågor och rapporter om 
kompetensbehov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektnamn: Förstudie Framtida kompetensbehov inom Smart Specialisering Halland, 
Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Region Halland 

Övriga partners: - 

Sökt stöd: 216 164 kr 

Totalbudget: 540 409 kr 

Projektlängd 2023-05-15 - 2024-02-15 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 
genom främjande av innovativ och smart 
ekonomisk omvandling och regional IKT-
konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla färdigheter för smart specialisering, 
strukturomvandling och entreprenörskap 

Utlysning: Stärk kompetensen i Västsveriges näringsliv 

  

 
 

Sammanfattning av projektet 

I Halland upplever arbetsgivare det svårt att hitta relevant kompetens. Matchningen mellan  
tillgång och efterfrågan på kompetens behöver förbättras. En utmaning är att attrahera, utveckla  
eller ställa om kompetens.  
Tillgång till rätt kompetens är viktigt för att utveckla konkurrenskraftiga företag inom områdena  
för Samt Specialisering i Halland. För att företag och organisationer ska kunna möta framtiden  
med rätt kompetens behöver dessa och relevanta samverkansaktörer veta vilka behov som finns  
och vilka strukturer som behövs för att möta dessa behov.  
Målet för förstudien är att ta reda på vilka kompetensbehov företag identifierar och vilka  
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stödstrukturer som företagen anser behöver utvecklas för att attrahera eller utveckla relevant  
kompetens inom de halländska områdena för smart specialisering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektnamn: (Förstudie) Speed Up Arena, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Coompanion - Kooperativ Utveckling i Halland, 
ekonomisk förening 

Övriga partners: The Loop Factory AB Teknik & Kompetenscentrum 
i Halmstad Aktiebolag Industriellt 
Utvecklingscentrum i Halland AB Energi- och 
Miljöcentrum i Varberg 

Sökt stöd: 400 000 kr 

Totalbudget: 1 128 293 kr 

Projektlängd 2023-04-17 - 2024-01-17 

Politiskt mål En grönare och koldioxidsnål övergång till en 
ekonomi med noll nettoutsläpp och ett 
motståndskraftigt Europa. Det ska göras genom 
främjande av en ren och rättvis energiomställning, 
gröna och blå investeringar, den cirkulära 
ekonomin, begränsning av klimatförändringar, 
klimatanpassning, riskförebyggande, riskhantering 
och hållbar mobilitet i städer 

Specifikt mål Främja övergången till en cirkulär och 
resurseffektiv ekonomi 

Utlysning: Stärk cirkulära flöden och minska 
resursanvändningen i Västsverige 

  

 
Sammanfattning av projektet 

Förstudien handlar om att stärka samverkan i regionens innovationssystem och därmed öka  
förmågan för regionen och SMF att ta del av och driva utvecklings- och innovationsprojekt och  
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därmed accelerera kraften i Hallands gröna omställning med fokus på hållbara material och  
cirkulära lösningar.  
För att SMF ska bli mer hållbara, innovativa och konkurrenskraftiga behöver de stärka sin  
innovationsförmåga och anpassa material, produkter, värdekedjor och affärsmodeller till en  
cirkulär ekonomi. Företagen saknar själva i stor utsträckning kompetens och resurser att agera i  
de komplexa offentliga stödsystemen, och tillgången till en sammanhållen stödstruktur är därför  
av stor strategisk betydelse.  
Primär målgrupp är företagsfrämjarna i Halland och målet är att ta fram ett förslag till  
organisering av en sammanhållande stödstruktur för förankrings- och beslutsprocesser hos  
berörda parter. Strukturen innefattar bland annat förslag till organisering för utveckling av  
projekt kring hållbara material. 
 
 
 
 

Projektnamn: Innovationer för Nära Vård, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Högskolan i Halmstad – Leap for Life 

Övriga partners: Hylte kommun Laholms kommun Varbergs 

kommun Kungsbacka kommun Halmstads 

kommun Falkenbergs kommun Halmstad 

Business Incubator AB Region Halland 

Sökt stöd: 6 645 197 kr 

Totalbudget: 16 612 992 kr 

Projektlängd 2023-11-01 - 2027-02-28 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 

genom främjande av innovativ och smart 

ekonomisk omvandling och regional IKT-

konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 

innovationskapaciteten och användningen av 

avancerad teknik 

Utlysning: Vill ni bidra till ett smartare Västsverige? 

  

 
 

Sammanfattning av projektet 

God och nära vård är en överenskommelse mellan staten och Sveriges kommuner och Regioner om 
en omställning för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem. Digitalisering och näringslivets roll att ta 
fram lösningar lyfts fram som ett viktigt bidrag för att lyckas med den förändringsresan. Innovationer 
för en nära vård syftar därför till att stärka innovationskapaciteten för små- och medelstora företag 
genom insatser som skapar förutsättningar för näringslivet att stödja omställningen. Projektet bygger 
på ett gemensamt lärande där näringsliv, akademi, region, kommun och civilsamhället arbetar 
tillsammans, och där respektive aktör bidrar med sin kompetens. I projektet kommer vi att integrera 
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forskning i utvecklingen av olika lösningar, ge tillgång till experter och användare inom hälsa, 
sjukvård och omsorg och visualisera olika vägar genom vården för att näringslivet ska kunna utveckla 
attraktiva och konkurrenskraftiga lösningar som påskyndar omställningen till en nära vård. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektnamn: Exportcenter Väst 2023-2026, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Västsvenska Handelskammaren Service AB 

Övriga partners: - 

Sökt stöd: 6 904 512 kr 

Totalbudget: 17 261 281 kr 

Projektlängd 2023-09-01 - 2026-08-31 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 
genom främjande av innovativ och smart 
ekonomisk omvandling och regional IKT-
konnektivitet 

Specifikt mål Förbättra de små och medelstora företagens 
hållbara tillväxt och konkurrenskraft och 
skapandet av arbetstillfällen i dessa företag, 
inbegripet genom produktiva investeringar 

Utlysning: Vill ni bidra till ett smartare Västsverige? 

  

 
 

Sammanfattning av projektet 

Exportcenter Väst vill bidra till ett smartare Västsverige och stärka små och medelstora företags 
tillväxt och konkurrenskraft genom att underlätta deras internationell expansion. Detta ska ske via 
effektiv koordinering mellan exportfrämjare, samla erbjudanden som redan finns och skapa "En väg 
in" för företagen. När projektet avslutas ska SME företagen ha ökad kunskap och kompetens om 
exportstöd och exportfrämjare; internationalisering; om framtidens affärsmodeller (grön och digital 
omställning). Fler SME företag med exportfokus nätverkar. Exportfrämjarna känner till varandra väl 
även inom sina organisationer. De kommunicerar det samlade erbjudandet (samlat stöd) och agerar 
som en väg in i möte med företagen. Hemsidan stödjer visionen en väg in för exportfrämjare och 
företag. Målgruppen intressenter (kommuner, science parks, branschorganisationer m fl), har ökad 
kunskap och kompetens om exportfrämjare, verktyg och kontakter. De bidrar även till aktiviteter 
lokalt och är involverade. 
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Projektnamn: Halländsk matkultur - Framtidens kompetenta och attraktiva  

Måltidsbransch, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Signerat Halland Ekonomisk förening 

Övriga partners: - 

Sökt stöd: 5 414 382 kr 

Totalbudget: 13 535 956 kr 

Projektlängd 2024-01-01 - 2027-03-01 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 
genom främjande av innovativ och smart 
ekonomisk omvandling och regional IKT-
konnektivitet 

Specifikt mål Förbättra de små och medelstora företagens 
hållbara tillväxt och konkurrenskraft och 
skapandet av arbetstillfällen i dessa företag, 
inbegripet genom produktiva investeringar 

Utlysning: 1.3. Stärka små och medelstora företagens 
tillväxt och konkurrenskraft 

  

 
Sammanfattning av projektet 

Måltidsturismbranschen har stora utmaningar, det är svårt att attrahera och behålla personal, 
statusen för branschen är låg, utbildningsnivån hos ägarna behöver höjas och den sociala 
hållbarheten i företagen måste utvecklas för att kunna bli en framtidsbransch med ekonomiskt 
lönsamma och attraktiva företag.  
Projektet skapar en rörelse med socialt hållbara, attraktiva och kompetenta arbetsgivare med 
ekonomisk tillväxt. Målgruppen för projektet är SMF i Halland som bedriver verksamhet inom 
måltidsturismbranschen.  
Projektets aktiviteter leder till att målgruppen utvecklar sina förmågor och förstår vikten av socialt 
hållbart ledarskap, dess betydelse för attraktionskraft, hållbarhetsarbete och ekonomisk lönsamhet.  
 
Efter avslutat projekt har företagen blivit mer inkluderande, socialt hållbara, kompetenta 
arbetsgivare och deras förmåga att kommunicera normkreativt har höjts. Detta ger ökad 
attraktionskraft för branschen och stärkt ”employer branding” för varje unikt medverkande företag. 
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Projektnamn: Redo för Kapital, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Connect Väst 

Övriga partners: - 

Sökt stöd: 3 500 237 kr 

Totalbudget: 8 900 237 kr 

Projektlängd 2023-09-01 - 2026-08-31 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 
genom främjande av innovativ och smart 
ekonomisk omvandling och regional IKT-
konnektivitet 

Specifikt mål Förbättra de små och medelstora företagens 
hållbara tillväxt och konkurrenskraft och 
skapandet av arbetstillfällen i dessa företag, 
inbegripet genom produktiva investeringar 

Utlysning: Vill ni bidra till ett smartare Västsverige? 

  

 
 
Sammanfattning av projektet 

Projektet ska ge bättre förutsättningar för företag och investerare att möta varandra och därmed öka 
möjligheterna till att rätt kapital går till rätt bolag. Genom att synkronisera investerarens och 
företagens perspektiv gällande risk och möjlighet kan projektet öka genomslagskraften i 
investeringen vad gäller tillväxttakt och hållbarhetsmålen.  
Projektet bygger vidare på vårt tidigare projekt ScaleUp vars syfte var att underlätta för företagen att 
attrahera ägarkapital. Med detta projekt kan vi knyta samman process och nätverk samt att bygga en 
investerarnätverk som knyter samman hela Västsverige, inte bara investerare i Göteborg.  
Nästa steg är att utveckla investeringsprocessen är att inkludera hållbarhetsmålen samt att använda 
datadriven utveckling för att göra företagen mer konkurrenskraftiga.  
Projektet vill lyfta hela regionen och knyta samman de lokala specialiseringarna med en 
överbryggande samverkan kring kommersialisering och hållbarhet med fokus på privat ägarkapital. 
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Projektnamn: Industry in West, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Industrial Development Center West Sweden AB 

Övriga partners: Industriellt Utvecklingscentrum i Halland AB, IUC 
Väst AB, Industriellt Utvecklingscenter i Sjuhärad 
Aktiebolag, Teknik & Kompetenscentrum i 
Halmstad Aktiebolag, Göteborgs Tekniska College 
Aktiebolag 

Sökt stöd: 36 306 785 kr 

Totalbudget: 93 166 959 kr 

Projektlängd 2023-08-01 - 2026-11-30 

Politiskt mål En grönare och koldioxidsnål övergång till en 
ekonomi med noll nettoutsläpp och ett 
motståndskraftigt Europa. Det ska göras genom 
främjande av en ren och rättvis 
energiomställning, gröna och blå investeringar, 
den cirkulära ekonomin, begränsning av 
klimatförändringar, klimatanpassning, 
riskförebyggande, riskhantering och hållbar 
mobilitet i städer 

Specifikt mål Främja övergången till en cirkulär och 
resurseffektiv ekonomi 

Utlysning: Bidra till ett mer cirkulärt och förnyelsebart 
Västsverige 

  

 
 
Sammanfattning av projektet 

Industry In West stödjer SME att ställa om till en långsiktigt hållbar industri utifrån nya 
förutsättningar i omvärlden. Företagen coachas att ta steg i mognadstrappor inom resursoptimering, 
cirkularitet, energi och digitalisering för ökad lönsamhet och konkurrenskraft. Projektet arbetar med 
sammanlänkade arbetspaket mellan områdena, så att deltagande bolag ser helheter, inte solitära 
aktiviteter.  
Projektets samverkansparter är fem IUC-bolag i två regioner, vilket medför stora möjligheter till 
samverkan och kompetensutbyte vilket i sin tur ger deltagande företag möjlighet till ett anpassat och 
utvecklande stöd.  
Målet är att 250 bolag tar signifikanta kliv i utveckling inom ett eller flera av de fyra områdena. Deras 
kunskaper ökar och deras förmågor och beteenden lyfts för att möta omställningen som marknaden 
kräver och samhället efterfrågar. Projektet möter de strategiska behoven i industriföretagens utv och 
är en viktig del i genomförandet av de regionala utvecklingsstrategierna. 
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Projektnamn: Potential Återbruk Halland, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Energi- och Miljöcentrum i Varberg 

Övriga partners: IVL Svenska Miljöinstitutet AB, Region Halland, 
Varbergs kommun 

Sökt stöd: 5 531 879 kr 

Totalbudget: 13 829 692 kr 

Projektlängd 2023-06-20 - 2026-10-19 

Politiskt mål En grönare och koldioxidsnål övergång till en 
ekonomi med noll nettoutsläpp och ett 
motståndskraftigt Europa. Det ska göras genom 
främjande av en ren och rättvis energiomställning, 
gröna och blå investeringar, den cirkulära 
ekonomin, begränsning av klimatförändringar, 
klimatanpassning, riskförebyggande, riskhantering 
och hållbar mobilitet i städer 

Specifikt mål Främja övergången till en cirkulär och 
resurseffektiv ekonomi 

Utlysning: Bidra till ett mer cirkulärt och förnyelsebart 
Västsverige 

  

 
Sammanfattning av projektet 

Bygg- och fastighetsbranschen är linjär, förbrukar en stor mängd jungfruligt material och har stor 
klimatpåverkan. Genom återbruk och utveckling av nya affärsmodeller kan både avfall och 
klimatpåverkan minskas. Projekt Potential: Återbruk Halland (P:ÅH) är det första breda initiativet för 
att initiera förändring för en cirkulär omställning med målet att utveckla ett storskaligt återbruk i den 
halländska bygg- och fastighetsbranschen. Projektets primära målgrupp är SMF och företag i hela 
värdekedjan engageras. En potentialstudie och tre demonstrationsprojekt med återbruk genomförs 
som skapar ny kunskap och visar nya möjligheter. Projektet genomför breda kunskapshöjande 
aktiviteter och även direkt coaching som leder till konkreta åtgärder i företagen genom utveckling av 
affärsmodeller och etablering av nya värdekedjor. Projektet sammanför beställare och utförare kring 
återbrukets möjligheter och utmaningar samt skapar förutsättningar för fortsatta insatser efter 
projektperioden. 
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Projektnamn: Life Science Academy for start-ups i ØKS-området, Interreg ÖKS 

EU – program:  Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak 

Insatsområde: Innovation och entreprenörskap 

Programspecifikt mål: Stärka innovationskapaciteten med fokus på 
smart specialisering 

Projektperiod: 2023-08-01 - 2026-07-31 

Lead partner: Erhvervshus Sjælland 

Norsk projektägare: The life science cluster 

Total budget: 2 844 691 EUR 

Sökt belopp europeiska regionala 
utvecklingsfonden: 

1 641 318 EUR 

Sökt belopp norska Interregmedel: 54 580 EUR 

  

 
Partnerskap  

Roll  Namn  Aktörsstatus  Land 

Projektägare   Erhvervshus Själland  Offentlig/Offentligrättslig Danmark 
Norsk projektägare  The life science cluster  Privat non profit  Norge 
Partner EU   Danmarks Tekniske  Offentlig/Offentligrättslig Danmark 

Universitet  
Fonden til Innovation og  
Erhvervssamarbejde i  
Region Sjælland - FIERS  Offentlig/Offentligrättslig Danmark 
Högskolan i Halmstad  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 
Knowledge Hub Zealand  Privat non profit Danmark 
Medicon Valley Alliance  Offentlig/Offentligrättslig Danmark 
Odsherred Kommune  Offentlig/Offentligrättslig Danmark 
smiLe INCUBATOR AB  Offentlig/Offentligrättslig Sverige 
Teknologisk Institut  Privat non profit Danmark 
University of Southern Offentlig/Offentligrättslig Danmark 
Denmark (SDU)  

 

Projektets huvudsakliga mål och sammanfattning av projektet  

Den globala marknaden för life science och välfärdsteknologiska lösningar växer snabbt till följd av en 

växande medelklass, fler äldre invånare och en ökning av livsstils- och kroniska sjukdomar. Öresund-

Kattegat-Skagerrak-området har en gemensam styrkeposition inom life science och om detta 

styrkeområde främjas kan Skandinavien bli ett skyltfönster för innovativa hälsolösningar som gagnar 

tillväxt, sysselsättning, export och folkhälsa i hela området. 

 
Projektet vänder sig till startup-företag inom life science och hälsoinnovation. Målsättningen är att 
screena 200 företag för att se om de kan få hjälp att utveckla sina produktidéer. Förhoppningen är 
att hälften av företagen ska delta i en första fas och få en produktutvecklingsplan. I den andra fasen 
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ska kvarvarande projekt få pitcha - sälja in - sina idéer till specialister, testfaciliteter eller större 
företag i Sverige, Danmark och Norge, som kan bistå med att utveckla produkterna vidare. Målet är 
att 45 startups kan matchas lyckosamt och att 80 procent av de deltagande startup-företagen når 
fram till att introducera sin produkt på marknaden. På en femårsperiod är målsättningen att 50 
procent av de deltagande startup-företagen ska ha nått en internationell marknad med sina 
produkter. 
 
 
 

Projektnamn: Förnybart i Väst, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Innovatum Progress AB 

Övriga partners: - 

Sökt stöd: 2 077 594 kr 

Totalbudget: 4 155 187 kr 

Projektlängd 2023-09-01 - 2026-08-31 

Politiskt mål En grönare och koldioxidsnål övergång till en 
ekonomi med noll nettoutsläpp och ett 
motståndskraftigt Europa. Det ska göras genom 
främjande av en ren och rättvis 
energiomställning, gröna och blå investeringar, 
den cirkulära ekonomin, begränsning av 
klimatförändringar, klimatanpassning, 
riskförebyggande, riskhantering och hållbar 
mobilitet i städer 

Specifikt mål Främja förnybar energi i enlighet med direktiv 
(EU) 2018/2001, inbegripet de 
hållbarhetskriterier som anges där 

Utlysning: 2.6. Främja cirkulär ekonomi 

  

 
Sammanfattning av projektet 

Primär målgrupp är små- och medelstora företag (SMF) i Västra Götaland och syftet är att stötta dem 
i sin gröna omställning genom att främja ökade investeringar och nyttjande av förnybar energi. Detta 
kommer att ske genom bland annat:  
- Individuell behovsanalys, rådgivning och stöd till SMF  
- Arrangemang av lokala event där leverantörer och kunder (SMF) kan mötas  
- Samordning av insatser med andra näringslivsfrämjande organisationer samt regionala 
branschgrupper  
- Kommunikation och informationsinsatser för förnybar energi i SMF  
- Framtagande av verktyg, guider och metoder för SMF inom sol, vind, bioenergi och 
flexibilitet/energilagring 
 - Ökat deal-flow och antal StartUps med fokus på förnybar energi och relaterade områden samt stöd 
tills dessa från energiexperter (och affärscoacher)  
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Halland ingår i relativt liten omfattning, via energikontoret, i projektet. 
 
 

Projektnamn: CircularHub Twin Transition, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Högskolan i Borås 

Övriga partners: Lindholmen Science Park Aktiebolag, Innovatum 
AB, Region Halland 

Sökt stöd: 12 408 065 kr 

Totalbudget: 31 797 065 kr 

Projektlängd 2024-01-01 - 2027-03-31 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 
genom främjande av innovativ och smart 
ekonomisk omvandling och regional IKT-
konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 
innovationskapaciteten och användningen av 
avancerad teknik (1.1.) 

Utlysning: Stärk forskningsdriven och smart omställning i 
Västsverige (2023:2) 

  

 
Sammanfattning av projektet 

Projektet syftar till att leda övergången till en cirkulär ekonomi genom Twin Transition och målet är 
att förbättra forsknings- och innovationskapaciteten inom Västsverige genom att använda 
digitalisering som ett verktyg. Projektet arbetar brett med förankring i olika branscher men fokuserar 
på den snabbrörliga textil- och modebranschen som huvudsaklig bransch för test och utveckling. 
Projektet ska ge stöd till minst 80 SMF inom cirkulär ekonomi genom att erbjuda direkta insatser som 
främjar deras cirkulära omställning och lönsamhetsutveckling. 
 
Företagen ska få en bättre förståelse av produkters användningsfas och stöd för automatiserad 
second hand-industri. Digital teknik spelar en central roll i projektet genom att samla och analysera 
data om produktanvändning för att utveckla nya cirkulära affärsmodeller. De förväntade resultat 
inkluderar utveckling av nya affärsmodeller, ökad användning av digital teknik och en stärkt second 
hand-industri. 
 
I den del av projektet som har fokus på att utveckla fler Circular Hubs i Västsverige kommer Region 
Halland, Innovatum Science Park och Lindholmen Science Park gå in som deltagare. 
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Projektnamn: Smart Omställning, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Innovatum AB 

Övriga partners: Högskolan Väst 

Sökt stöd: 4 623 681 kr 

Totalbudget: 11 313 681 kr 

Projektlängd 2024-01-01 - 2027-04-01 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 
genom främjande av innovativ och smart 
ekonomisk omvandling och regional IKT-
konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 
innovationskapaciteten och användningen av 
avancerad teknik (1.1.) 

Utlysning: Stärk forskningsdriven och smart omställning i 
Västsverige (2023:2) 

  

 
Sammanfattning av projektet 

Projektet syftar långsiktigt till att stärka företagens förmåga att kommersialisera ny kunskap för att 
stå som vinnare i den gröna omställningen. För att uppnå målet behöver främst små- och medelstora 
företag få insikt och kunskap om den pågående samhällsomvandlingen samt redskap för att utveckla 
sin verksamhet mot en cirkulär ekonomi. 
 
Projektet kommer ge stöd till företag att utveckla innovativa cirkulärekonomiska affärsmodeller och 
materialflöden, särskilt med inriktning på kvalitetssäkring, logistik och rekonditionering. Det 
inkluderar även etablering och utveckling av innovations- och testmiljöer för att tackla regionala 
utmaningar med hjälp av nätverksarbete och test och demo-erfarenheter. 
 
Ett led i utvecklingen är även att stärka interaktionen mellan företag och forskare för att främja 
tekniköverföringen. Internationell utblick är en viktig komponent i projektet, både för möjligt 
affärsutbyte och för kunskap och inspiration. 
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Projektnamn: Almi Invest Fond 3, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Almi Invest Västsverige AB 

Övriga partners:  

Sökt stöd: 74 090 766kr 

Totalbudget: 225 226 915 kr 

Projektlängd 2024-01-01 – 2029-12-31 

Politiskt mål  

Specifikt mål  

Utlysning:  

  

 
 
Sammanfattning av projektet 

Almi Invest Väst har funnits sedan 2009 och den första fonden stängdes i höstas. Nu har Region 
Halland möjlighet att medfinansiera fond 3 för att säkra nya investeringar i hållbara investeringar i 
västsvenska bolag som har behov av kapital för tillväxt. Investeringar skall ske i företag med 
ägarkapital och vara marknadskompletterande. 
 
Det övergripande syftet med verksamheten är att skapa långsiktig och hållbar regional tillväxt, ökad 
sysselsättning och framväxten av fler innovativa företag. Bolagen AIV investerar i är ofta 
vetenskapsbaserade, vilket gör att både har ett behov av externa kapital, men även en potential att 
växa snabbt, även internationellt.  
Almi Invest Väst skall: 
1) erbjuda riskkapitalfinansiering till företag med tillväxtpotential, i tidiga 

utvecklingsfaser inklusive tillväxtfas, inom hela NUTS2-regionen, Västsverige.  
2) agera marknadskompletterande genom att vara en riskvillig finansiär i situationer där 

kommersiella finansiärer inte är beredda att täcka hela företagets finansieringsbehov 
och genom att undvika investeringssituationer där kommersiella finansiärer kan täcka 
företagets behov. 

3) Utvärdera minst 180 investeringspropåer per år. 
4) investera i minst 56 bolag mellan den 1 januari 2024 till den 20 juni 2029. 
5) ta särskilda hänsyn till hållbarhetsaspekterna miljö, inkludering och jämställdhet. Det 

innebär att säkerställa att information och kunskap om riskkapitalprojektets 
finansieringserbjudande når ut särskilt till kvinnliga och mixade grundarteam så att 
dessa grupper finns väl representerade i mängden investeringspropåer som projektet 
har att ta ställning till.  

 
Avyttra samtliga aktieinnehav senast 2036-12-31. 
 
I det innevarande västsvenska EU-programmet finns en utpekad summa pengar (74 miljoner) som 
skall avsättas till finansiella instrument. Övriga finansiärer är Almi AB, Region Halland, Västra 
Götalandsregionen, Almi Företagspartner Väst AB.  
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Projektnamn: Samexistens för mer sjömat, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Innovatum AB 

Övriga partners: FALKENBERGS KOMMUN 
LYSEKILS KOMMUN 

Sökt stöd: 2 239 088 kr 

Totalbudget: 5 597 718 kr 

Projektlängd 2024-09-01 - 2026-12-31 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 

genom främjande av 

innovativ och smart ekonomisk omvandling och 

regional IKT-konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 

innovationskapaciteten och användningen av 

avancerad teknik 

Utlysning: Var med och bidra till ökad innovationshöjd i 

livsmedelssystemet 

  

 
Sammanfattning av projektet 

Projektet ska bygga kapacitet för innovation kring storskalig produktion och livsmedelshantering i 
samexistens. Målet är att skapa tillväxt, sysselsättning och omställning i kustkommuner genom att 
stärka innovationsnoder och värdekedjor. Samexistens mellan förnybar energiproduktion och 
livsmedelsproduktion möjliggör hållbar utveckling och ökad självförsörjning av livsmedel i Sverige. 
Genom samlokalisering kan flera fördelar uppnås gällande ekonomi, fysisk planering och 
miljöpåverkan. Tekniska och praktiska hinder måste dock övervinnas. Kommunala exempel i Lysekil 
och Falkenberg undersöks för att förstå utmaningar och möjligheter med samexistens för 
livsmedelsproduktion. Genom kunskapsinsatser och samverkan mellan kommuner och regioner i 
Västra Götaland och Halland kan projektet stärka den blå bioekonomin och positionera Västsverige 
som en ledande region inom området. Målet är att skapa en gemensam grund för innovationer och 
säkerställa hela värdekedjan från hav och på land. 
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Projektnamn: Säker Digitalisering Halland 3.0, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Halmstad Business Incubator AB 

Övriga partners: HÖGSKOLAN I HALMSTAD 

Sökt stöd: 2 557 051 kr 

Totalbudget: 6 392 626 kr 

Projektlängd 2024-09-01 - 2027-12-31 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 

genom främjande av innovativ och smart 

ekonomisk omvandling och regional IKT-

konnektivitet 

Specifikt mål Förbättra de små och medelstora företagens 

hållbara tillväxt och konkurrenskraft och 

skapandet av arbetstillfällen i dessa företag, 

inbegripet genom produktiva investeringar 

Utlysning: Stärk små och medelstora företag i Västsverige 

  

 
Sammanfattning av projektet 

Projektet syftar till att skapa ett mer konkurrenskraftigt näringsliv i Halland genom stötta 
halländska bolags arbete med säkerhet. 
 
Projektet bygger på lärdomar från att ha skapat och genomdrivit liknande projekt, genom att ha 
ett holistiskt synsätt på säkerhet men även genom att undersöka helt nya möjligheter av stöd till 
bolag för att öka innovationskapaciteten inom området säkerhet i Halland. 
 
Projektet består av flera arbetspaket inklusive men inte begränsat till företagsspecifika insatser 
för att skapa nulägesanalyser kring säkerhet och handlingsplaner för förflyttning, faktiska tester av 
den digitala och fysiska säkerheten, hackathon för samverkan mellan näringsliv, extern expertis och 
akademi, insatser för att utveckla den regionala spetskompetensen kring Cybersäkerhet och AI, 
nätverksträffar samt större event. Aktiviteter som tillsammans kommer göra en stor inverkan på den 
övergripande medvetenheten kring och faktiska nivån på säkerheten hos det halländska näringslivet. 
 
 

Projektnamn: Blå Samverkan, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Innovatum AB 

Övriga partners: GÖTEBORGS UNIVERSITET 

GU Ventures AB 

STIFTELSEN CHALMERS INDUSTRITEKNIK 

Chalmers Tekniska Högskola Aktiebolag 
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FYRBODALS KOMMUNALFÖRBUND 

Innovatum Science Center AB 

PUBLIC&PRIVATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

INITIATIVE CSR VÄSTSVERIGE 

Sjömatsfrämjandet i Sverige AB 

FALKENBERGS KOMMUN 

RISE Research Institutes of Sweden AB 

SOTENÄS KOMMUN 

Sökt stöd: 5 968 432 kr 

Totalbudget: 14 921 082 kr 

Projektlängd 2025-02-01 - 2028-01-31 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 

genom främjande av innovativ och smart 

ekonomisk omvandling och regional IKT-

konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 

innovationskapaciteten och 

användningen av avancerad teknik 

Utlysning: Stärk forskningsdriven och smart omställning i 

Västsverige 

  

 
 
Sammanfattning av projektet 

Projektet främjar samverkan mellan företag, forskning och akademi för att stärka den blå 
bioekonomin i Västsverige. Genom att överbrygga gapet mellan näringsliv och forskning 
stimuleras innovation och hållbara lösningar. Insatserna anpassas efter företagens behov, vilket 
leder till effektivare innovationsstöd och en hållbar tillväxt som gynnar kustsamhällen och 
landsbygd. Ett företagsnätverk med en gemensam vision skapas för snabbare problemlösning, fler 
samarbeten och ökad innovation, vilket resulterar i fler startups, arbetstillfällen och ökad 
konkurrenskraft. Kopplingen till akademin samt fokus på social hållbarhet stärker arbetet med 
klimat, miljö, jämställdhet och minskad ojämlikhet. Genom blå samverkan över regiongränserna, 
mellan kommuner samt mellan näringsliv och akademi kan Västsverige befästa sin position som 
en ledande region inom den blå bioekonomin vilket är visionen för SILLicon valley. 
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Projektnamn: Innovationsarena Halland 2.0, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Halmstad Business Incubator AB 

Övriga partners: HÖGSKOLAN I HALMSTAD 

Sökt stöd: 2 750 522 kr 

Totalbudget: 6 876 308 kr 

Projektlängd 2025-01-15 - 2028-05-15 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 

genom främjande av innovativ och smart 

ekonomisk omvandling och regional IKT-

konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 

innovationskapaciteten och 

användningen av avancerad teknik 

Utlysning: Stärk forskningsdriven och smart omställning i 

Västsverige 

  

 
 
Sammanfattning av projektet 

Projektet syftar till att stärka innovationsaktören HighFive och Högskolan i Halmstad genom att 
utveckla nya stödstrukturer och uppbyggnad av innovativa miljöer inom Hallands smart 
specialiseringsområde intelligenta system. Genom att skapa nya metoder och arbetssätt samt 
etablera samverkansarenor mellan akademi, offentlig sektor och näringsliv, särskilt med fokus 
på social hållbarhet, ska projektet förbättra kapaciteten att stödja små och medelstora företag 
(SMF) och individer i regionen. Projektets aktiviteter inkluderar utveckling av forsknings-, 
innovations- och verifieringsprocesser samt etablering av kluster och nätverk. Genom dessa insatser 
förväntas HighFive och Högskolan i Halmstad kunna erbjuda bättre stöd till SMF och 
bidra till hållbar tillväxt och innovation i Halland. 
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Projektnamn: SpeedUpArena Halland -innovation för omställning till hållbara 

material och cirkulära affärsmodeller, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: HÖGSKOLAN I HALMSTAD 

Övriga partners: Industriellt Utvecklingscentrum i Halland AB 

Teknik & Kompetenscentrum i Halmstad 

Aktiebolag 

Sökt stöd: 4 902 295 kr 

Totalbudget: 12 255 737 kr 

Projektlängd 2025-01-06 – 2028-03-31 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 

genom främjande av innovativ och smart 

ekonomisk omvandling och regional IKT-

konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 

innovationskapaciteten och 

användningen av avancerad teknik 

Utlysning: Stärk forskningsdriven och smart omställning i 

Västsverige 

  

 
 
 
Sammanfattning av projektet 
Projektet syftar till att öka användning av forskningsresultat genom att sänka trösklarna för 
tekniköverföring mellan högskola, näringsliv och företagsstödjande aktörer i Halland. Projektet 
fokuserar hållbara material, men även hur affärsmodellen behöver utvecklas för att ställa om 
mot hållbara och cirkulära materiallösningar. Projektet vänder sig till samtliga tillverkande 
företag i Halland, speciellt företag som är intresserad av nya biobaserade produktlösningar. 
Insatser i form av seminarier, workshops, studieresor och föreläsningar skall bidra till att 
företag erhåller verktyg och metoder för att ställa om mot mer cirkulära produkter och 
tillverkningsprocesser genom att använda nya materiallösningar. Vidare avser projektet att utveckla 
ett regionalt nätverk som stödjer fortsatt utveckling och omställning mot cirkulära lösningar genom 
att etablera en halländsk materialakademi (Material Academy Halland). 
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Projektnamn: Förstudie för uppbyggnad av regional kunskapsnod för Digitala 

Produktpass, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: STIFTELSEN CHALMERS INDUSTRITEKNIK 

Övriga partners: ENERGI- OCH MILJÖCENTRUM I VARBERG 

Sökt stöd: 374 128 kr 

Totalbudget: 935 323 kr 

Projektlängd 2025-01-07 - 2025-12-31 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 

genom främjande av innovativ och smart 

ekonomisk omvandling och regional IKT-

konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 

innovationskapaciteten och 

användningen av avancerad teknik 

Utlysning: Stärk forskningsdriven och smart omställning i 

Västsverige 

  

 
 
Sammanfattning av projektet 
Med utgångspunkt i Halland syftar detta förstudieprojekt till att nå ut till SMF:er med 
information om ESPR/DPP för att inspirera och sprida en övergripande kunskap om vad som 
krävas för efterlevnad av regelverket. Parallellt med denna kunskapsspridning kommer en 
behovsanalys av företagen att göras för att bättre förstå var de befinner sig i dag i förhållande till 
vad regelverket kräver samt vilken typ av stöttning de kan tänkas behöva för att nå dit som 
behövs. Resultatet av behovsanalysen kommer användas för att lägga grunden till en 
behovsanpassad plattform och som i ett fortsättningsprojekt är tänkt att utvecklas till att 
fungera som en slags nod för en skräddarsydd kunskapsspridning samt att ge dedikerad stöttning till 
SMF:er för deras uppfyllelse och efterlevnad av ESPR/DPP. Projektet kommer även 
undersöka om plattformen bör inkludera fler hållbarhetsrelaterade regelverk, styrmedel och 
policyer som berör näringslivet samt potentiellt utformas för att täcka in hela Västsverige. 
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Projektnamn: Förnyelsekraft Halland, Regionalfonden 

EU – program: Regionalfonden Västsverige 

Stödmottagare: Industriellt Utvecklingscentrum i Halland AB 

Övriga partners: HÖGSKOLAN I HALMSTAD 

Teknik & Kompetenscentrum i Halmstad 

Aktiebolag 

Sökt stöd: 3 239 005 kr 

Totalbudget: 8 097 514 kr 

Projektlängd 2025-05-01 - 2028-05-31 

Politiskt mål Ett mer konkurrenskraftigt och smart Europa 

genom främjande av innovativ och smart 

ekonomisk omvandling och regional IKT-

konnektivitet 

Specifikt mål Utveckla och förbättra forsknings- och 

innovationskapaciteten och 

användningen av avancerad teknik 

Utlysning: Stärk forskningsdriven och smart omställning i 

Västsverige 

  

 
 
Sammanfattning av projektet 
Företagsfrämjande aktörer, tillsammans med SME inom Hallands smarta 
specialiseringsområden, hållbara material och framtidens mat, samt akademi ska utveckla och 
testa en metod som aktörerna kan använda för att stärka företagens förutsättningar att arbeta 
strategiskt med kompetens och bygga en företagskultur som främjar hållbarhet, innovation och 
förnyelsekraft. Metoden ska testas och utvärderas löpande under projektperioden. 
 
För att kunna bygga metoden behöver aktörerna skapa kunskap & insikter om, samt reflektera 
kring vad som leder till en attraktiv och innovativ företagskultur och förnyelsekraft. Detta ska 
ske genom att tillgängliggöra den forskning och erfarenhet som finns på området. Nästa steg är 
att aktörerna bygger en metod med hjälp av 4 SME. Metoden testas och utvärderas löpande, 
paketeras och tillgängliggörs för såväl aktörerna som för SME. Slutligen testar och utvärderar 
aktörerna metoden på ytterligare 8-10 företag för att säkerställa att den går att växla upp. 
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